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Den fremtidige 
kommunikation

Nordisk Safari Klub har i mange år prøvet at følge med den digi-
tale udvikling i kraft af vores hjemmeside og nyhedsmail. Vi må 
dog erkende, at udviklingen har overhalet os inden om.

Derfor arbejder Nordisk Safari Klub på at lancere en ny og 
forbedret hjemmeside i løbet af foråret. Den nye hjemmeside vil 
indeholde nogle spændende nye funktioner som fx en personlig 
jagtjournal, mulighed for at oploade billeder og videoer og dele 
disse med øvrige medlemmer, samt direkte indtastning af jagtrap-
porter herunder også bedømmelse af transport og konserverings-
arbejde.

Ydermere planlægger vi at kunne tilbyde en mobil version af 
den nye hjemmeside, som kan tilgås fra alle smartphones. Den 
vil indeholde de mest anvendte funktioner så som nyheder og 
arrangementer. Ligeledes har vi over de seneste måneder øget 
vores aktivitetsniveau på Nordisk Safari Klubs Facebook side for 
at kunne servicere vores medlemmer bedre samt for at promovere 
Nordisk Safari Klub og dermed tiltrække nye medlemmer via de 
sociale medier. Hvis du endnu ikke har besøgt Nordisk Safari Klub 
på Facebook, så kig forbi www.facebook.com/NordiskSafariKlub 
og tryk meget gerne på ”Synes godt om”. Inviter også dine jagt-
kammerater til at følge Nordisk Safari Klub på Facebook.

Vi vil i årene fremover lægge endnu flere kræfter i at gøre 
Nordisk Safari Klub tilgængelig og synlig i den digitale verden, 
for at være dér, hvor jægerne også er. Derved tror vi på, at vi kan 
servicere Nordisk Safari Klubs medlemmer på den bedst mulige 
måde samt synliggøre Nordisk Safari Klub mest muligt overfor 
potentielle medlemmer. ■

Dan Saugstrup
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MEDLEMSARTIKEL

YUKON
Tekst og foto Henrik Buchardt Petersen

At skyde en stor elg tyr har i mange år 
stået for mig som noget af det største, 
man kan opleve inden for riffeljagt.

Når det gælder europæiske elge, må de 
fleste vel påregne at skulle bruge adskil-
lige år, inden chancen byder sig. Jeg har 
også selv været af sted et antal gange uden 
det helt store held.

Derfor vendte jeg for år tilbage blikket 

mod Canada, hvor min første tur gik til 
Newfoundland, ej heller her lykkedes 
det. Fik dog en trøstpræmie i form af en 
Caribou.

Året efter gik turen til Alberta i det 
vestlige Canada, hvor jeg fik min første 
Moose bull, men kun en syv-takker.

Efter en pause på nogle år bestemte 
jeg mig for at prøve igen. Denne gang i 
Yukon territoriet. Her lever Alaska Yukon 
Moose, som jo er de største elge i verden. 
Havde dog hørt om mange, der kom 
hjem fra Alaska uden held, men efter en 
del efterforskning så det for mig ud til at 
Yukon territoriet kunne være stedet, hvor 
det kunne lykkes.

Efter at have talt med Erik Hagen 
Petersen, Diana Hunting Tours, blev jeg 
tilbudt 14 dages Moose jagt med mulig-

hed for Caribou hos en udbyder i Canada, 
som jeg kendte i forvejen og har stor tillid 
til. 

Jeg havde på forhånd bestemt, at jagten 
skulle foregå på hesteryg, da jeg tidligere 
har prøvet dette på bjergjagt i Asien med 
succes. 

Rejsen ud
Turen startede med flyvning den 13. 
september 2012 fra Kastrup til Toronto, 
videre til Calgary og derfra til Whitehor-
se, som er hovedstaden i Yukon. Der lever 
ca. 25.000 mennesker i Whitehorse og ca. 
33.000 i hele Yukon, som er lidt større end 
Sverige. Så kan man forestille sig, hvor 
øde der er. Mange små indianersamfund 
lever rimeligt isoleret, og man kan kun 
komme derud med vandfly.

4  TROFÆ · Nr. 8-2012



YUKON
Efter at have mødt outfitteren blev 

det vist klart, at det var et godt sted, jeg 
var kommet hen. Fik hilst på den anden 
jæger, som skulle med ud, en amerikaner 
fra Florida. Normalt tog de kun en jæger 
med ud.

Jeg skulle senere komme til at for- 
stå hvorfor. Men denne gang blev vi to,  
da amerikaneren havde cancer, så de  
vidste ikke, hvor meget han kunne  
klare.

Området, som denne outfitter råder 
over, tæller hele 22.000 square miles, altså 
over halvt så stort som Danmark.

Jagten
Jagten startede med, at vi fløj med 
vandflyver i en time ud til hovedcampen. 
Denne camp bestod af nogle ikke isole-
rede træhuse og 12 heste. I campen boede 
Michel på kun 20 år i de tre måneder, 
jagtsæsonen varede. Vi var i alt 5 mand – 
outfitteren, to jagtførere samt amerikane-
ren og undertegnede. Allerede samme dag 
om aftenen skød amerikaneren Dave en 
stor Caribou. Vi fik øje på to, som gik lige 
ned til søen, hvor campen lå. Vi drog alle 
af sted næste morgen med i alt 10 heste. 
De fem heste var pakheste på slæb. Vi 

skulle have en del udstyr med, da vi skulle 
ud og opsætte flycamp, hvor vi skulle jage 
fra i flere dage. Vi red i tre timer, inden vi 
fandt stedet, hvor campen skulle sættes 
op. Men allerede på vej derud så vi en ret 
stor Moose bull, som outfitteren syntes 
var for lille, det var for tidligt på turen, 
det var en »last day bull«, som han sagde. 

Næste morgen blev der sadlet op, og 
outfitteren og jeg drog af sted meget langt 
ind i vildmarken. På et tidspunkt blev 
outfitteren smidt af hesten, da vi red ind 
i en sump. Jeg prøvede selv det samme 
nogle dage senere. Vi landede heldigvis 

»The big moose bull« nedlagt med et skud på 200 meter og et på 300 meter.
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over. I disse områder lavede outfitteren jagt-
ture efter Stonesheep tidligere på året. Vi ser 
mange Caribou’er (vildrener) og får øje på 
en god stor tyr. Efter en times ridning får vi 
øje på en, der er større, i en anden retning. 
Vi rider nu en time til og iagttager den på 
ca. halvanden kilometers afstand, hvor den 
går ned i en slugt og forsvinder af syne. 
Jeg foreslår nu min jagtfører, at vi skulle 
gå på den med det samme. Da vi kommer 
frem, kan vi ikke finde den, men ved, at 
den må være meget tæt på. Vi går nu hen 
mod slugten, som ikke var ret stor. Plud-
selig kan Raymond, outfitteren, se geviret 
stikke op mellem nogle buske og store sten, 
yderst spændende. Vi sniger os ind på ca. 60 
meters afstand. Den vil stadig ikke komme 
frem. Så laver Raymond et moose call, og 
den kommer frem og stirrer direkte på os. 
Jeg går op og holder på halsen af den. – 
Vent, siger Raymond, han vil have den på 
video. Jeg kan snart ikke holde riflen stille 
mere. Skuddet går, og Caribou’en går ned 
med det samme. Jeg fik løftet skuddet lidt, 
så jeg ramte den midt mellem øjnene! En 
stor flot Mountain Caribou ligger forendt. 
Herefter følger der et større arbejde, da vi 

blødt. Det var ikke så koldt om dagen, ca. 5 
grader, så det gjorde ikke så meget, at man 
blev lidt våd. Vildmarken forekommer til 
tider så øde, at man begynder at blive lidt 
skeptisk, om man nogen sinde finder det, 
man er kommet efter. Man kan ride i flere 
timer uden at se tegn på liv, kun træer, 
buske og klipper osv. Ind imellem stod vi 
af hestene og spottede med vores kikkerter. 

Men selv om man kan se, så langt øjet ræk-
ker, kan men sagtens overse en stor Moose. 
Terrænet er utroligt kuperet med dalsænk-
ninger, slugter osv. 

Caribou
Næste dag red vi op over skovgrænsen i et 
mere tyndt bevokset område med græsslet-
ter. Meget flot med sne på bjergene oven 

Mountain caribou  
på andendagen.

Grej og trofæ pakkes i flyveren.
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Med et ønske om en 
glædelig jul, her en 
Gratis film til alle 
NSK medlemmer.

Vind
præmier for  

over kr. 500.000
 

Klik ind på 
www.huntersvideo.com 

VOD

1 Småvildtjagt i Danmark for 4 personer i 2 
dage.

1 Bukkejagt i tre dage efter en dansk råbuk 
i medaljeklasse.

1 Gavekort til en jagt i Polen.

5 Rødpunktssigter model Aimpoint Hunter.
5 Rødpunktssigter model  

Aimpoint Micro.

5 Sæt Härkila  
jagtbeklædning.

10 Sæt Hunters Video  
DVD Collection.

Klik ind på www.huntersvideo.com
Klik ind på: VOD
Skriv kode: 1tf12dk48

Nye  
film

Fås i din jagtbutik eller på  
www.huntersvideo.com



jo skal skinne dyret til hovedmontering, og 
alt kødet skal med tilbage. Det er sådan i 
Yukon, at kødet skal afleveres til indianerne, 
og »Fish and Wildlife« politiet kan tjekke 
det fra luften i helikopter. Så vi parterede 
hele dyret, og en del blev udbenet. Derefter 
læssede vi det på den medbragte pakhest. 
Her ude skal jægeren selv være med til at 
slæbe og partere.

Moose
Et par dage efter var amerikaneren Dave 
stået tidligt op og var gået længere op ad 
bjerget bag flycampen. Jeg vågner i teltet 
ved, at jeg kan høre støvletramp ned ad 
bjerget, og Dave råber lavmælt at – the big 
bull is out! Den store Moose bull er at se på 
bjerget overfor. Vi kommer efterhånden alle 
op og kan spotte den på vel 3 kilometers 
afstand. Men pludselig ser Michael en til 
lige fremme til venstre. Raymond begyn-
der at kalde den til, og det virker. Til sidst 
kommer den så tæt på, at den står lige ved 
indgangen til campen. Både Dave og jeg 
syntes, at den er temmelig stor. Men nej, si-
ger Raymond, den er for lille. Frustrationen 
bliver nu tiltagende, da vi har redet i flere 
dage uden at se Moose bull af tilstrækkelig 
størrelse. Snart er tyren væk, og det aftales, 
at Dave skal prøve den store.

Vi får indtaget vores morgenmad og 
rider ud. På den anden side af søen ser vi 
Dave og hans jagtfører. Fra vores position 
ved søen kan vi se den store Moose bull på 
bjerget over dem. Vi har ikke tid til at se, 
hvad der sker, og rider videre. Da vi efter-
hånden har redet i timevis, og kun har set 
Caribou, kommer vi til en stor slugt, som 
Raymond vil ride ned i. Jeg er efterhånden 
blevet så udmattet, at jeg må bede om en 
pause. Får noget at drikke og spise. Jeg fore-
slår, at vi simpelthen begynder at ride mod 
campen, hvilket vi så gør. På vej tilbage 
spotter vi nu den store Moose bull oppe 
på bjerget, omtrent der hvor vi så den, da 

vi red ud . Det var da mærkeligt; Dave 
havde åbenbart ikke skudt den. Det 
var så sent på dagen, at vi ikke kunne 
nå over til den, og vi vidste heller ikke, 
hvor Skot og Dave var.

Da vi kommer tilbage til campen, 
var der ingen hjemme. Michael var 
allerede om morgenen redet tilbage til 
basecampen med tre pakheste på slæb. 
Skulle tilbage med kød og hente mere 
proviant. Vi får tændt vores lejrbål og 
får lavet kaffe. Det er efterhånden blevet 
tusmørkt, da Dave og Skot kommer 
hjem. De har skudt elgtyr. Men det var 
så ikke den store, som de red ud efter 
om morgenen. De forklarer, at de ikke 
kunne få øje på den og besluttede sig 
for at ride længere ud, hvor de så fandt 
en anden, som de fik skudt efter en god 
jagt. Det viser igen, hvordan terrænet er 
i Yukon.

Næste morgen spottede vi igen en 
Moose bull på bjerget over for campen. 
Vi kan kun se det ene skovlblad stikke 
ud bag nogle grantræer. Raymond 
spørger mig, om jeg vil skyde den, men 
mener godt, at han vil kunne finde en, der 
er større. Jeg forklarer ham, at for os skan-
dinaver fra Europa forekommer en sådan 
stor elgtyr meget stor, og jeg vil selvfølgelig 
gerne skyde den. Vi begiver os af sted op ad 
bjerget og kan se elgen længere oppe. Da vi 
når et stykke op ad bjerget, opstår der en 
kritisk situation. En løs hest fra campen føl-
ger os ca. 400 meter bagude, og hvis hestene 
begynder at give hals, mister vi elgen. Vi 
beslutter at fortsætte. Da vi kommer op på 
bjerget og nærmer os »the Moose«, spøger 
terrænet igen. Vi kan ikke se den store 
Moose, selv om vi omtrent må være der, 
hvor vi så den nede fra.

Vi stiger af hestene, og jeg lægger mig 
ind over en stor sten, og er klar med riflen. 
Raymond går frem. I det han kikker ned i 
dalsænkningen, løber elgtyren frem foran 

ham, og han løber tilbage med hænderne 
oppe: Skyd ikke! Da han kommer over 
til mig. ser jeg tyren løbe af sted, den har 
opdaget os. Jeg må vente med at skyde til 
den vender siden til. Afgiver et skud, mens 
den løber ude på 200 meter, og rammer den 
højt på bladet, men den fortsætter. Jeg kan 
stadig ikke skyde, da den løber med enden 
til. Nu stiller den sig med siden til, men 
ude på 300 meters afstand. Jeg skyder igen 
og når at tage ladegreb igen og tager sigte, 
men inden jeg når at skyde, falder den til 
jorden med et brag. Det sidste skud var en 
god bladkugle. Der er meget lidt skudtegn 
på dette store dyr. Min ballistik sagde 80 cm 
overhold, lidt artilleriagtigt. Men når man 
skyder med en Cal. 375 HH, så sker der 
noget, når den rammer, også »on the big 
Moose bull«.
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Da vi nu kommer hen til den store 
Moose bull, som ligger forendt, siger Ray-
mond, at den var større, end han troede. 
En Moose, som man ville kalde for god her 
oppe. Så det var jo herligt. Solen skinnede 
nu, og der var blå himmel – hvilken fanta-
stisk udsigt oppe fra bjerget. Det var som at 
stå på toppen af ens jagtkarriere der oppe 
på bjerget og kikke ud og nyde udsigten 
efter alle de anstrengelser. Man kan skyde 
mange store trofæer i Afrika og rundt 
omkring i verden, men her oppe skal man 
igennem strabadser og kamp til stregen for 
at få et stort trofæ, som man selv skal være 
med til at partere, slæbe og hjem bringe. 
Vi måtte op igen dagen efter og hente det 
sidste kød ned. 

En sådan jagt tur ud i vildmarken byder 
på en stor logistisk opgave med pakheste 

og vandfly med videre. Dette er årsagen 
til, at Raymond normalt kun tager en 
jæger med ud af gangen. Også for ikke at 
overskyde, hvilket jo er nødvendigt for at 
kunne levere store trofæer. Det var fem 
år siden, at der sidst havde været jaget i 
dette område, vi var i. 

Om aftenen ventede vi på Michael, 
som skulle komme tilbage. Han var redet 
af sted om morgenen til hovedlejren. Det 
blev helt mørkt og sent, inden han kom 
tilbage. Det var nødvendigt, at han kom 
tilbage, da vi skulle bruge alle pakhestene 
til hjemturen. 

Da vi kom tilbage til hovedlejren, fik 
vi lavet et godt måltid mad. Ude i flycam-
pen blev al mad lavet over bålet. Vi havde 
færdigretter, der bare skulle hældes varmt 
vand i, men vi fik også megen elg- og 
renkød fra de dyr, vi havde skudt.

I de sidste to dage i hovedcampen 
nåede vi ud et par gange for at prøve at 
skyde ulv og bjørn. Vi spottede en grizz-
lybjørn på lang afstand, men da vi efter 
en times ridning kom tæt nok på, viste 
det sig at være en mor med unge. 

Alt i alt må jeg sige, at turen var fan-
tastisk. Men det er rimelig hårdt at ride 
rundt i 9 timer om dagen, og så i bjerg-
område, stejlt op og ned. Det kræver, at 
man har prøvet at ride før, vil jeg sige. 
Men i dette store jagtområde, Raymond 
råder over, kunne man også i andre 
områder komme ud med en båd, hvor 
man sejler op ad floder og langs med 
søer. Her er der lige så stor succesrate. Jeg 
talte med et par af dem, der havde været 
af sted samtidig med os, og de havde alle 
skudt store Moose.  ■

Knæk og bræk og lykke til!

En tilfredsstillende ridetur hjem til lejren.

DIANA KONSERVERING
Kontakt os direkte:

post@dianakonservering.dk
Telefon 0027 42 004 0004

Diana Konservering 
er flyttet til Sydafrika. 

Ud over afrikanske trofæer, 
laver vi stadig trofæer fra Danmark 

og resten af verden.

Se mere på vores nye hjemmeside 
www.dianakonservering.dk

Trofækunst
I INTERNATIONAL TOPKLASSE  

TIL FORDELAGTIGE PRISER

Bitsch Jagtrejser har solgt jagtrejser 
siden 1994 og er dermed blandt 
Danmarks ældste. Du kan se 
mere på www.bitsch-jagt.dk 
også ”last-minute-tilbud” eller 
kontakte os for info på 97541641 
eller bjarne@bitsch-jagt.dk 
Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

Jagtrejser til Danmarks 
billigste priser.

Polen: Vildsvinejagt med store rabatter. 
Bukkejagt på foreningsrevirer 2014  Cat. 
I, 3 dages jagt 1:1, ophold, div. tilladelser, 
forsikring, tolk og afskydning efter prisliste 
Kr. 3.332.  
England: 3 dages jagt på muntjac, ophold 
på B&B, flyrejse og Pick up. Kun Kr. 9.900 
Finland: Whitetail Kr. 9.990 incl. 1 hjort, 3 
dages jagt, ophold, flyrejse.
Alberta, Canada: Sortbjørnejagt incl. 1 
bjørn, ophold og guidning, pick up Kun Kr. 
21.900.
Vi har naturligvis også de bedste tilbud på 
alle andre jagttyper, forhør nærmere. 
I forbindelse med booking kan du altid 
rekvirere referencer fra tidligere kunder.
Derudover jagt i Grønland, Australien, New 
Zealand, Canada, Rusland, Argentina, Spa-
nien, Sydafrika, Bulgarien, Ungarn samt 
meget mere.

Norge: 
Bæverjagt 

7 dages 
ophold, 
5 dages 

jagt, 
færge-

overfart 
kun Kr. 
4.1990
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Pakistansk jagt på fredet Kravetrappe

Den Pakistanske regering har udstedt 
30 jagtlicenser til falkejagt på den 
sjældne kravetrappe (Houbara Bu-
stard Chlamydotis undulata). Fuglen 
er fredet i Pakistan, men regeringen 
har givet speciel tilladelse til de 
kongelige familier fra Saudiarabien, 
Forenede Arabiske Emirater, Bahrain 
og Qatar. Jagten må kun foregå med 
jagtfalke. ■ 

Bidrag med internationale nyheder til »udefra« modtages 
gerne af medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne 
medsendes et digitalt foto. 

Elefant Mokka!
Det er ikke kun stødtænder, skind og kød, 
der kan udnyttes fra elefanter, for nu viser 
det sig, at deres velfungerende tarmsystem 
kan bruges i kaffeproduktionen! 
Den femstjernede thailandske hotel-
kæde Anatara tilbyder nu en særlig type 
kaffe på enkelte af deres hoteller og 
Lodges. Kaffen, der er kendt som Black 
Ivory, bliver fremstillet på en helt særlig 
måde, hvor man fodrer elefanter med 
rå kaffebønner, der efter en tur gennem 
tarmsystemet opnår en særlig smag fordi 
enzymerne i tarmsystemet nedbryder 
kaffens protein der ellers gør den bitter. 
Velbekomme! ■ 

11 kapbøfler dræbt 
med macheter
I den østlige del af Kenyas Tsavo national-
park er 11 kapbøfler blevet dræbt af vrede 
landsbybeboere med macheter. Bøflerne 
var brudt ud fra Taita Hills og ødelagde 
afgrøderne. Landsbybeboerne anklager 
KWS (vildtforvaltningen) for ikke at gøre 
deres job med at holde bøflerne inden for 
parken. Otte personer blev kvæstet under 
episoden.  ■ 

50 ulve nedlagt
Jagtsæsonen på ulve startede i Min-
nesota første lørdag i november, 
og allerede i denne første weekend 
fik jægerne nedlagt 50 ulve, hvilket 
udgør 25% af sæsonens tilladte 
maksimum på 200 ulve i løbet af i 
alt 2 uger. Der er anslået 3.000 ulve i 
delstaten.  ■ 

UDEFRA

Jagtretten indskrives i 
Idahos grundlov
I forbindelse med det amerikanske præ-
sidentvalg skulle delstaten Idahos vælgere 
tage stilling til om borgernes ret til jagt og 
fiskeri skulle indskrives i deres grundlov 
(constitution). Loven blev vedtaget med 
¾ af stemmerne, og delstaten bliver der-
med den fjortende stat med grundlovssik-
ret ret til jagt og fiskeri. ■ 

Bulgarien genindfører 
jagtforbud på brun bjørn

Efter kritik fra 
EU har Bulga-
rien i slutnin-
gen af oktober 
genindført 
jagtforbuddet 
på brun bjørn. 
Man havde 

i 2011, efter tyve års forbud, indført en 
jagtkvota under reglerne for regulering, 
men EU kommissionen vurderede, at 
denne »regulering« var brud på Direktiv 
92/43/EEC af 21. maj 1992 om beskyttelse 
af habitat og fauna.  ■ 

Elefanterne flygter fra 
krigen i DRC
Congos hårdt pressede elefanter flygter fra 
borgerkrigen i den østlige del af landet og 
strømmer ind i Uganda fra den historiske 
Ituri skov. Siden januar er Ugandas ele-
fantbestand i området vokset fra 500  
til 1200 individer, så Ugandas totale 
bestand er siden 1996 fordoblet til de 
nuværende 4400 individer, hvilket dog er 
en sølle brøkdel af de godt 60.000, der var 
i 1970.  ■ 
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Botswana jagtstop
Da Botswanas præsident Khama den 28. oktober under et 
besøg i den nordlige by Maun, der er centrum for landets 
jagtturisme, meddelte, at Botswana fra 2014 ville ophøre 
med at udstede jagtlicenser, blev det modtage med stor 
forbløffelse og tvivl. Men dagen efter blev det bekræftet af 
en artikel i The Botswana Gazette. Ved nærmere eftersyn 
begynder et billede dog at danne sig, for under »Inter-
national Union for the Conservation of Nature« konfe-
rence i Korea i september 2012 overrækker den svenske 
Prins Carl Philip et livstids æresmedlemskab af IUCN til 
præsident Khama, der er kendt som antijæger, og Khama 
familien har desuden store interesser i luksus safari (non 
hunting) firmaet Wilderness Holdings! ■

Buhls Jagtrejser ApS 
Hunting Tourist’s Agency

Olaf Ryes Gade 7 R • DK - 6000 Kolding •Tlf. +45 97 26 74 18  
info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

Onsdag den 9. jan. - Hjallerup Kro, Søndergade 1, 9320 Hjallerup
Torsdag den 10. jan. - Scandic Hotel, Gl. Hadsundvej 2, 8900 Randers

Fredag den 11. jan. - Hotel Birkegården, Engdahlsvej 14-16, 7400 Herning
Lørdag den 12. jan. - Comwell Hotel, Skovbrynet 1, 6000 Kolding

Søndag den 13. jan. - Gyrstinge Skovkro, Gyrstinge Skovhuse 33, 4173 Fjenneslev
Mandag den 14. jan. - Scandic Hotel, Glimmervägen 5, 220 11 Lund, Sverige

Det er en stor fornøjelse at vi igen i januar 2013 
kan invitere til vores eget Road Show.

Vi er som vanlig 6 forskellige steder i Danmark og Sverige 
Vi har partnere med fra hele verden, og der vil være rig mulighed for at få en 
snak omkring din næste rejse. Kom og mød vores partnere fra blandt andet: 

Canada, Estland, Grønland, Namibia og Sydafrika. 

Der vil være mulighed for at se en masse flotte trofæer, da konservator Kim 
Højland vil være tilstede under hele Road Showet. I Hjallerup, Randers, 

Herning og i Sverige kan du få opmålt dine jagttrofæer ved Sten Breith fra 
Nordisk Safari Klub og du kan høre om eventuelle turistrejser i forbindelse 

med din jagtrejse og flybilletter ved Charlotte Buhl fra Profil Rejser.

Der vil på indgangsbilletten blive trukket lod om mange spændende præmier.
Bl.a. safari i Sydafrika, safari i Namibia, jagt i Estland, jagt i Polen o.a.

Europa Plads 4 · 9000 Aalborg · tlf. 9935 5555 · info@akkc.dk · outdoormesse.dk

Se våben 
- nyheder og klassikere 
Bl.a.: Beretta, RX. Helix, Browning,
Miroku, Tikka, Sako, Perazzi, Winchester, 
Lynx, Savage Arms, Voere, Ruger og 
Bergara. Buer og knive. 

Åbningstider: Fredag kl. 14-19, lørdag og søndag kl. 10-17. 
Entré: 80 kr. (børn under 12 år - gratis adgang ifølge med voksne).

Fredag 8., lørdag 9. og søndag 10. februar

Kik på optik
Bl.a.: Swarovski, Leupold, Nikon, 
Aimpoint, Redring og Leica.

Stort program 
med kendte på Naturscenen
Talkshows, foredrag, causerier, konkurrencer 
og demonstrationer. Vildt i Vildtkøkkenet 
- flåning af krondyr, svampejagt og -tilbered-
ning, Kokken & Hønen og Kokke fra Kalø, 
smag på kryddersnapsegalleriet, Årets Vildtret 
2012. Falkejagt i felten.  

Og alt det andet 
Rejser, beklædning, fodtøj, tasker, ryg-
sække m.v. - skydepramme og kajakker, 
speciallitteratur, våbentilbehør, sikkerhed-
sudstyr, værktøj, knowhow og grej 
til revirpleje. 

Skydebaner 
Skydesimulatorer - riffel og hagl, 
lerdueskydning, bueskydning - langbue 
m.v.

Endnu få ledige 
stande. Ring: 
9935 5575

Se mere på 
outdoormesse.dk

Årets største 
event for jægere

- og andre naturentusiaster

Udstilling og opvisning 
af kendte hunderacer 
Bl.a. øvelser i felten ved autoriseret 
schweisshundefører.
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Jagten på den 

røde nyala
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Foto og tekst: Birgit Dyrberg

I maj 2011 var vi 5 forventningsfulde jægere, der mødtes i luft-
havnen i Paris. 

Henning Olsen, 
Buhl’s Jagtrejser, 
havde arrangeret 
en jagttur for os 5 
jagtkammerater til 
Zululand i Sydafrika, 
og vi var alle fulde 
af forventning, da vi 
mødtes i lufthavnen 
i Paris. Min mand 
Jens Aage Lindrup 
og jeg rejste fra Bil-
lund Lufthavn og 
havde den bedste 
oplevelse med en su-
per service i lufthav-
nen, hvor alle hjalp 
os med at få våben 
tjekket igennem og 
få os godt og sikkert 
videre i god tid til 
lufthavnen i Paris, 
hvorfra vi skulle 
flyve til Johannes-
burg. Vore jagtkam-
merater, der fløj fra 
København, havde 
en anderledes be-
sværlig oplevelse, da 
lufthavnspersonalet 
desværre ikke havde 
den samme positive 
holdning overfor jæ-
gere og våben, som 
man åbenbart har i 
Billund. 

Rejsen gik fra Pa-
ris i en ny Jumbo-jet 
i to etager med plads 
til 560 passagerer og 
var en særdeles behagelig oplevelse. 

Duejagt
Godt ankommet til Johannesburg blev vi hentet af vores afrikan-
ske jagtfører. Vi kørte herfra til Orange Free State, hvor vi skød 
duer i uhøstede solsikkemarker i 2 dage. Det var en spændende 

og sjov oplevelse, og der blev skudt rigtig mange skud. På de 2 
dage fik vi skudt 2600 duer, og vi fik både blå skuldre og nogle 
sjove dage. 

Det var en stor oplevelse at se de tusindvis af duer, der trak 
til de uhøstede solsikkemarker, men også sørgeligt, at markerne 
ikke var høstet på grund af oversvømmelser, og det var på den 
baggrund, at duerne trak i så stort antal. Det har været meget 
dyrt for de landmænd, som ikke har kunnet høste deres marker. 

I mange år har vi set på de smukke guinea fowl, som altid lø-
ber foran vognen, når man kører ud om morgenen og hjem om 
aftenen. Vi har aldrig fået lov til at smage guinea fowl, hvorfor 
vi spurgte, om vi i forbindelse med duejagten kunne få lov til at 
gå på jagt efter disse. Det fik vi lov til, og vi havde en pragtfuld 

dag med at gå over 
markerne, på samme 
måde som når vi 
går på haretramp 
i Danmark. Vi 
»trampede« guinea 
fowls op, ledsaget af 
stående hunde, og 
fik også mulighed 
for at skyde hver sin 
guinea fowl. Det var 
bestemt også en stor 
oplevelse.

Antiloper
Efter de 2 dejlige 
dage med duejagt 
kørte vi videre til 
Kwa-Zulu-Natal. Her 
skulle vi på antilope-
jagt, og vi 5 jægere 
glædede os meget 
til at komme i gang 
med riflen. Terræ-
net er tæt kuperet 
bush, og der er stor 
vildt-tæthed. Hjem-
mefra havde vi lidt 
specielle ønsker, idet 
min mand Jens Aage 
ønskede at skyde 
waterbuck, duiker, 
mountain-reedbuck, 
blue wilderbeest og 
vortesvin. Jeg ville 
gerne skyde en nyala, 
og hvad der ellers 
kom for af antiloper, 
da verdens største 
nyalaer er i netop 

dette område. Vi har skudt nyala før i den nordlige del af Syd-
afrika, men disse var mindre.

Vi kørte en del rundt i terrænet i Toyota 4-hjulstrækkere, 
og ved at sidde på den høje stol bag førerhuset havde vi et godt 
overblik over, hvad der var af vildt på terrænet. På den måde 
spottede vi vildtet, og herefter gik vi i gang med at pürsche os 
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LEUPOLD VX–6 
OPFYLDER ALLE DINE KRAV!

6 x Zoom, kæmpe synsfelt, høj lystransmission, belyst sigte, VALUE FOR MONEY ...

HG Agencies   Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.

Alle VX – 6 modeller er 
kompatible med Leupolds 
ballistik system CDS 
( custom dial system ) 
og som et ekstra plus får 
du GRATIS et custom dial 
( ballistik tårn ) der er 
skræddersyet til din rif-
fels ballistik ( 6 - 8 ugers 
leveringstid ).

Leupolds uforlignelige 
styrke og kompromisløse 
livsvarige garanti er som 
sædvanligt også inklusive 
i prisen.

Amerikanske Leupold giver endnu en gang jægeren ex-
ceptionel value for money med VX – 6 serien som er den 
nye top-serie fra verdens største sigtekikkertproducent.
Basis for VX – 6 serien er Leupolds  legendariske VX – 3 
serie med den fantastiske Extended twilight factor coat-
ning, der giver +92% lystransmission. Den ultra ridse-
sikre Diamond coat 2 coatning på de yderste linsefl ader 
beskytter mod ridser og skader på linsen. Specialbehand-
lede linsekanter reducerer genskin og giver mest naturtro 
farvegengivelse.

VX – 6 leveres med belyst 
fi redot i følgende modeller:

1-6 x 24 
2-12 x 42
3-18 x 50 

VX-6
VX – 6 serien leveres med belyst fi redot sigtemiddel som på 
den topsælgende VX – R serie.
Som på VX – 3 og VX – R serien har VX – 6 også bevægelses-
sensor i belysningsdelen, der slukker lyset efter 5 minut-
ters inaktivitet og automatisk tænder, når du igen berører 
rifl en.
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ind på det trofæ, som var udvalgt. Det var nogle lange og meget 
gode pürsch vi havde, og man følte virkeligt, at man var på jagt.

Jens Aage startede med at skyde sin mountain-reedbuck, 
herefter sin waterbuck. I det samme terræn fik jeg mulighed for 
at få en fin pürsch på en blue wildebeest – et særdeles smukt ek-
semplar. Jens Aage skød også en blue wildebeest, og dagene efter 
blev det både til impala, vortesvin, duiker og nyala. 

På en af turene så vi pludselig en rød nyala tyr. En nyala tyr 
er normalt helt mørk grå med lyse striber. Denne nyala tyr var 
rød med lyse striber – nøjagtig ligesom en nyalahun. Den havde 
en fantastisk stor opsats og en meget stor krop og var aggressiv 
overfor de andre nyalatyre. Det var helt tydeligt, at den var en 
dominerende han. Det er meget usædvanligt med røde nya-
latyre, og afrikanerne havde kun set den ganske få gange før, 
men var blevet oplyst om, at en sådan tyr skulle være i området. 

Normalt er det en meget bekostelig affære at skyde en rød nyala, 
og så vidt det er mig bekendt, er der kun 2 danskere, der før har 
skudt rød nyalatyr, hvorfor det er meget sjældent, at man får 
muligheden for at skyde en sådan. Jeg fik en mulighed for en 
pürsch efter den røde nyalatyr, da vi pludselig så den midt på 
dagen, men da vi efter en lang pürsch var nået hen til det sted, 
hvor vi havde set den, var den som sunket i jorden. Herefter 
tænkte jeg, at vi sandsynligvis aldrig mere ville se den, da den 
jo både er sjælden og sky. Den sidste dag – hvor vi i løbet af 
dagen havde skudt en del gode trofæer – blev vi enige om, at 
inden lyset forsvandt, ville vi prøve at se, om vi kunne se den 
røde nyala igen. Jens Aage og jeg kørte i den samme vogn, og vi 
havde 4 afrikanere med, da alle afrikanerne gerne ville prøve at 
se den røde nyala igen. Vi kørte af sted til området, og alle var 
fuldt opmærksomme. Samtidig med at vi sad særdeles tæt, da 

pladsen jo ikke var beregnet til at vi skulle være 6 mand i bilen. 
Lyset var ved at svinde, og vi havde næsten opgivet at se den 
røde nyala igen, da vores professionelle hunter Sam pludselig 
pegede til venstre og med en dirrende finger viste os, at der stod 
den. Den røde nyala stod sammen med 3 andre nyalatyre – og 
i det svindende lys – lyste den som en nedgående sol. De andre 
3 nyalatyre, der også var særdeles store, var nærmest som grå 
spøgelser i forhold til den smukke røde, store nyalatyr. Den kig-
gede overlegent hen på os og forsvandt i et spring efter at have 
stanget efter de 3 andre nyalatyre. Det var helt tydeligt, at det 
var den, der bestemte i den flok. Den sprang herefter hen bag 
nogle buske, og det eneste jeg kunne se var en rød plet igennem 
buskene på størrelse med en hånd. Jeg skyndte mig ned af bilen, 
fik skydestokken frem, lagde an og sigtede på den røde plet. Da 
skuddet gik, forsvandt dagslyset samtidig. Vi hørte ramlen og 

rabalder af et stort dyr, der styrtede af sted væk fra skudstedet. 
Et kort sekund så vi alle på hinanden, og så styrtede vi bagefter. 
Det gik over stok og sten i næsten mørke, og til alt held havde vi 
en fantastisk dygtig lille hund med, som en af de andre profes-
sionelle huntere altid havde med sig i bilen. Denne modige lille 
hund styrtede af sted foran os, højt gøende og direkte hen mod 
et bestemt sted. Vi tumlede blot af sted efter hunden, fordi vi 
kunne høre, den gøede. Vi nærmest faldt over den røde nyala, 
der lå og var stendød ca. 100 meter væk fra skudstedet. Den var 
blevet ramt af en perfekt kugle, men alligevel havde den haft 
kræfter og vilje til at løbe de 100 meter. 

Vi dansede nærmest krigsdans alle 6 rundt om nyalaen og var 
fantastisk lettede og glade over, at vi havde fået lov til at skyde 
dette store og smukke trofæ. De professionelle huntere gav sig 
straks til at måle opsatsen og konstaterede, at den kun var 3 

En medarbejder fra Erling Mørchs konservatorværksted arbejder på 
den røde nyala under OCC udstillingen i Odense i foråret.
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tommer under verdensrekorden. De var nærmest jublende lyk-
kelige. 

Normalt mener man, at den røde farve på de meget få røde 
nyalatyre, der findes, er på grund af en hormonfejl. Man siger, at 
røde nyalatyre ikke har testikler og meget små opsatser. Denne 
tyr havde en kæmpe opsats og særdeles veludviklede testikler. 
Derfor fotograferede de professionelle huntere næsten også 
mere testiklerne end opsatsen. De var meget interesserede i, 
hvordan det kunne lade sig gøre, at en rød nyalatyr, som de me-
ner er gold, kunne være så veludstyret som denne nyala. 

Vi fik taget nogle få billeder, før det var helt sort mørkt. Her-
efter kørte vi i triumf hjem til campen, og eftersom afrikanerne 
havde ringet hjem, blev vi omringet af alle sorte og hvide, der 
var i nærheden, der ville se den røde nyala. Der blev både festet 
og drukket godt med spiritus den aften. 

Næste dag skulle vi hjem, og vi fik da en pris på at få de 10 
trofæer, vi havde skudt, præpareret i Afrika – Den røde nyala 
skulle fuldmonteres, da man jo ellers ikke ville kunne se det røde 
skind. Efter at have indhentet priserne hos den sydafrikanske 
konservator, ringede jeg til konservator Erling Mørch i Dan-
mark og spurgte, hvad han skulle have for at lave de 10 trofæer. 
Det viste sig, at når man regner med de yderligere transport-
omkostninger, der vil være, såfremt man skal transportere de 
fuldt udstoppede dyr med hovedmontering og fuldmontering 
til Danmark, var det billigere at få skind og horn sendt hjem 
til Danmark. Da vi ved, at Erling Mørchs kvalitet er helt i top, 
valgte vi derfor det. For dem der har været på jagtudstillingen i 
Odense i 2012, har man kunnet følge med i, at den røde nyala 
blev fuldmonteret på selve udstillingen. ■

Nyalaen hjemme i trofæstuen.
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Ved Nils Holger Ellekilde

Steen Andersen kendt fra jagtmagasinet 
i DK4 og fra Hunters Magazine har 
skrevet endnu en jagtbog. De fleste ken-
der hans bog: »Safari for alvor«, og her i 
efteråret er det sidste skud på stammen 
»At skyde en elefant« udkommet.

Steen Andersen skriver et dejligt fly-
dende sprog, som det er en fryd at læse. 
Han veksler elegant gennem verbernes 
tider, og hans dramatiske præsens bru-
ges ofte så intensivt, at man i de farlige 
situationer mærker sine egne nakkehår 
rejse sig.

Bogen indledes med et velskrevet 
forord, som præsenterer ham for os 
som et menneske, der følger sin intui-
tion og søger drømmenes opfyldelse,

Derefter kommer 24 jagt og spæn-
dingsmættede kapitler, hvor bogen gen-
nem Steen Andersens reflektioner over 
jagt, natur og jagtens væsen hæver sig 
over gennemsnittet af andre jagtbøger.

Her bliver tingene tænkt igennem 
og sat i relation til den virkelighed, som 
findes uden om, og som jagten foregår 
midt i.

Udover spændende jagtsituationer, 
hvor kuglen sidder, som den skal, og 
dyret er forendt på stedet, får vi også 
ærlige beskrivelser af de få gange, det 
ikke gik således. 

Vi tages med på jagt efter krybskyt-
ter i Zimbabwe i en spændingsmættet 
atmosfære, hvor PH’eren har fået myn-

dighedernes tilladelse til at konfrontere 
krybskytterne, og hvor fingeren er klar 
ved sikringen, hvis ildkampen skulle blive 
en realitet.

Steen Andersen gør sig undervejs sine 
tanker om situationen og kommer med 
sin 375’er i hænderne frem til, at hvis der 
bliver skudt på ham, så skyder han tilbage.

Det får han dog ikke brug for, men 
hans selvbeherskelse under en jagt på 
sorte råbukke redder ham igennem et 
møde med tysk politi, som anser ham 
for en terrorist og holder ham op med et 
skarpladt våben.

Vi tages med i mange spændende 
jagtsituationer i adskillige lande og hører 
også om vanskelighederne med både at 
drive jagt og samtidigt få kameramanden 
på plads i rette tid.

Måske kunne man kritisere, at fotosi-
derne er samlet på et sted midt i bogen, 
men underteksterne fortæller tydeligt, 
hvilken historie de er knyttet til.

På TV-skærmen har Steen Andersen 
ofte prøvet at forklare jagtens væsen for 
udenforstående. Også dette er lykkedes 
for ham til fulde i hans nye bog. Køb den 
til dig selv, eller giv den som julegave til 
en jæger. ■

BOGANMELDELSE

262 sider
Gads forlag
Vejledende udsalgspris kr. 299,-

DAHLS TROFÆMONTERING
Åge Dahl Sørensen

Tinghøjvej 27, Vammen
DK-8820 Tjele

Tlf.: 86 69 07 77
Email: dahl-ahlstroem@mail.dk

Zoologisk konservator.
Specialist I storvildt med

mange års erfaring.
Kig forbi eller ring efter prisliste.

VIGSBJERGSAFARIS
Mindevej 12 · 5592 Ejby  · Tlf.  64 46 28 28 
mere info på: www.vigsbjerg.dk

ZIMBABWE - Storvildt til Afrikas bedste priser.
7 jagtdage 1 x 1 på tuskless elefant fra ..........................kr. 31.000,-
7 jagtdage 1 x 1 på bøffel fra.........................................kr. 49.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på elefant fra .....................................kr. 65.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på leopard fra.....................................kr. 69.000,-

SYDAFRIKA - Selektionsjagt med 10 stk. vildt.
6 jagtdage 1 x 1, inkl. fly ..............................................kr. 19.900,-
6 jagtdage 1 x 1 inkl. 4 trofæer .....................................kr. 18.400,-

CANADA - Jagt i Chilcotin – British Columbia.
10 jagtdage 1 x 1 - Canadisk Safari.................................kr. 52.000,-
Inkl. licens til moose, sortbjørn, mule deer, ulv og coyote.
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 1 sortbjørn...................................kr. 19.000,-
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 2 sortbjørne.................................kr. 25.000,-
Vi har også jagt også på grizzly, 
california bighorn, sneged, cougar, lynx, og ulv.
Ring og hør nærmere.

VIGSBJERGSAFARIS
HUNTING & WILDLIFE

ANN.TROFÆ.09.2011_Layout 1  07/09/11  12.20  Side 1
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Diana Jagtrejser
+45 62 23 11 10
www.diana.dk

Limpopo Travel 
+45 62 20 25 40
www.limpopo.dk

INVITATION TIL LIMPOPO TRAVEL’S OG DIANA JAGTREJSER’S 

STORE REJSESHOW 2013

- en verden af 
JAGToplevelser

Her kan du opleve det størst mulige 
og bedste udbud af spændende 
rejser til alle kontinenter. 
• Bestil din næste rejse på vort store 
rejseshow, benyt nogle af de mange 
gode tilbud der vil være på selve 
dagen og spar tusindvis af kroner.
 • Kom og få inspiration til din næste 
safari i Afrika, hvad enten det drejer 
sig om en jagtrejse, en fotosafari eller 
en badeferie med Limpopo Travel. 
• Mød Limpopo Travel’s mange 
jagtsamarbejdspartnere fra Sydafrika, 
Namibia, Zimbabwe, Mozambique og  
Zambia.

• Planlæg din næste jagtrejse til en af 
Diana Jagtrejsers mange spændende 
destinationer i hele den øvrige verden. 
• Mød Diana’s partnere fra en 
række europæiske lande, Syd- og 
Nordamerika, Asien m.m.
• Få opmålt jagttrofæer ved Sten 
Breith, Nordisk Safari Klub.

Vort nye store katalog 
for 2013 kan bestilles nu.
Kataloget er spækket med spændende rejser til et 
væld af interessante jagtrejsedestinationer til hele 
verden. Så uanset om du drømmer om en antilope 
safari i Afrika, en vildsvinejagt i Tyrkiet, en bjergjagt 
efter ibex i Kirgisistan eller en bjørnejagt i Canada, så 
har vi givetvis en rejse der kan matche dine ønsker.

Kontakt os i dag på 
+45 62202540 eller 

info@limpopo.dk 
og bestil dit eget 

eksemplar.

Gennemskuelige jagtrejsepriser! 
Med vor nye online beregner har vi 
taget initiativ til, at priserne på jagt-
rejsemarkedet bliver mere gennem-
skuelige. Vi har bestræbt os på at 
gøre det så enkelt som muligt for 
jægeren at danne sig et totalt overblik 
over den samlede økonomi omkring en jagtrejse. Se 
mere på www.limpopo.dk

Du kan også se 
kataloget online på 

www.limpopo.dk

Du vil kunne besøge

os følgende steder:

Lørdag d. 12. januar 

Farum Park

Søndag d. 13. januar 

Sørup Herregård

Fredag d. 18. januar

Hjallerup Kro

Lørdag d. 19. januar

Sabro Kro

Søndag d. 20. januar

Hindsgavl Slot

For 22. gang 
har vi hermed 

fornøjelsen at invitere 
til vort legendariske 

jagtrejseshow.



Internationale 

JAGTRAPPORTER
– for trofæjægere, der er medlem af Nordisk Safari Klub 

Alle indsendte jagtrapporter bliver bragt på foreningens hjem-
meside: www.safariklub.org. I Trofæ bringes udvalgte jagtrap-
porter. 

Nye skemaer til udfyldelse etc. fås ved henvendelse til sekre-
tariatet på e-mail info@safariklub.org. 

Hvis du udfylder rapporten med håndskrift, så skriv 

venligst så tydeligt som muligt. Det er vigtigt, at alle punkter 
udfyldes. Du kan også udfylde rapporten via www.safariklub.
org – benytter du denne måde, skal evt. fotos vedhæftes i høj 
opløsning. Det er vigtigt, at du fremsender eller vedlægger 
fotos til din rapport. 

OBS! Såfremt du selv har arrangeret din tur så angiv venligst, 
hvem outfitteren er og hans telefonnummer, e-mailadresse  
eller web-side i stedet for at skrive »eget arrangement« el.lign.

Kanada

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 23-09-
2012 til 8-10-2012 
Jagtland: Kanada
Stat / Provins: British Columbia
Lokalt areal: Peace River Region 
Personlig guide: Mike Bedell och Joakim 
Rausch
Jagtrejsebureau: JR Hunting 
Jagtagent: Joakim Rausch 
Er jagten foregået under hegn? Nej 
Arter, der blev nedlagt: Moose
Forekomst (almindelig/sjælden): Almin-
delig  
Trofæstørrelse: 55 Inch
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-

kedes at nedlægge: Wapitihjort och varg
Baggrunden for manglende succes: Väder 
och vind 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Detta område är 
känt för sin stora trofekvalitet på moose i 
Kanada 

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): USD 1.000 
Trofæafgift/Permits/Licenses:  
Inklusive
Rejseomkostninger evt. flyselskab: SRK 
9.000 
Samlede omkostninger: SKR 100.000 

Karakter
Jagtagent: Fremragende 
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Fremragende 
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: Fremragende 
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God 

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: Det varma 
vädret som var i början på mina jaktdagar 
gjorde att viltet ej rörde sig, var 30 grader 
varmt mitt på dagen!
Særlige højdepunkter ved jagten: 
Huvudfokus på denna jakt var att jaga 
moose. Efter det varma vädret som var 
den första veckan övergick det till kraftigt 
regn och sen snöfall med 25 cm snö och 
3-4 minusgrader. Da var det en fantastisk 
upplevelse att locka på älg i 25 cm nysnö 
och se storälgen komma in! Allt detta i en 
fantastiskt fin natur! 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Re-
kommenderar slutet av September/ början 
av Oktober 
Generelle vejrforhold: Upplevde 30 
grader varmt, ösregn, snöstorm och 25 cm 
nysnö 
Kan turen anbefales: Definitivt ja! 

Personlige data
Udfylders navn: Mattias Hilleskog 
Telefon nr.: +46 735418451 
Adresse: Lillaskog 1173A
Postnummer, by og land: 28060 Broby, 
Sverige 
Jagterfaringer/kondition: God 
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
22-10-2012 ■
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Kirgisistan
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: fra 09-09-2012 
til 13-09-2012 
Jagtland: Kirgisistan
Lokalt areal: Tian–Shan bjergene 
Personlig guide: Erwan de Foucher
Jagtrejsebureau: Korsholm Jagtrejser / 
Seladang 
Jagtagent: Brian Madsen 
Er jagten foregået under hegn? Nej 
Arter, der blev nedlagt: Mid Asian Ibex
Forekomst (almindelig/sjælden):  
Almindelig  
Trofæstørrelse: 90 cm
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Ikke de  
største Ibex men en kæmpe oplevelse, 
dette var min første men bestemt ikke  
min sidste bjergjagt under primitive 
forhold. 

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): DKK 35.000 
incl 1 stk. Ibex 
Trofæafgift/Permits/Licenses: EURO 
1.800 for Ibex nr. 2.
Rejseomkostninger evt. flyselskab: DKK 
4.000 Turkish Airline 
Samlede omkostninger: DKK 50.000 

Karakter
Jagtagent: God 
Personlig guide: Acceptabel 
Jagtareal: God 
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: God 
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God 

Konservatorfirmaet First Class Trophy ved Carsten Skakkebæk har givet følgende sponsor gaver til 
Nordisk Safari Klub til bortlodning blandt alle jagtrapporter, som indsendes i 2012

Til lodtrækning blandt jagtrapporterne fra Europa
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med Ibexstørrelse – værdi kr. 5.000,-

Til lodtrækning blandt jagtrapporterne fra Afrika
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med impalastørrelse – værdi kr. 3.375,-

Til lodtrækning blandt jagtrapporter fra den øvrige verden 
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med Marco Polo størrelse – værdi kr. 6.125,-

Alle gavekort er personlige og kan ikke byttes til kontanter.  
Alle gavekort til donation »jagtrapporter« er gyldige frem til 1. januar 2014.

Sponsorat for jagtrapporter i jubilæumsåret 2012 

www.firstclasstrophy.com

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: Ingen 
Særlige højdepunkter ved jagten: Meget 
primitivt, at sove i telt i bjergene samt 
naturen i det hele taget 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Af-
standsmåler, gode vandrestøvler, god kon-
dition, tøj til årstiden samt erfaring med 
det at ride på hest gerne i bjerge/bakker. 
Generelle vejrforhold: Solskin/overskyet/
regn – fra 0 grader om natten og op til 20 
grader om dagen 
Kan turen anbefales: Ja – helt bestemt 

Personlige data
Udfylders navn: Dan Saugstrup
Telefon nr.: +45 20 73 35 33
Adresse: Gl. Jernbanevej 22 
Postnummer, by og land: 2500, Valby, 
Danmark 
Jagterfaringer/kondition: Europa, Afrika 
/ god 
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
24-10-2012 ■
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 Hviderusland
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 04-01-
2011 til 08-01-2011
Jagtland: Hviderusland
Stat / Provins: Mogilev
Lokalt areal: Osipovichi 
Personlig guide: Aliaksandr Hancharou
Jagtrejsebureau: Belhunt 
Er jagten foregået under hegn? Nej
Arter, der blev nedlagt: Europæisk Bison 
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: 178,05
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ulv 
Baggrunden for manglende succes: Ingen 
i området 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: God 

Omkostninger
Samlede omkostninger: Glemt 

Karakter
Jagtagent: God 
Personlig guide: God 

Jagtareal: God 
Camp/indkvartering: Acceptabel 
Materiel, biler etc.: Acceptabel 
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God 

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: Det har 
været problematisk at få trofæet til  
Danmark 
Særlige højdepunkter ved jagten: Det var 
mit første stykke vildt med min nyindkøb-
te Browning CCS 375 HH. Den gjorde et 
godt stykke arbejde. To træffere og tyren 
var nede.
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: 
Varmt tøj og støvler.
Generelle vejrforhold: Koldt 
Kan turen anbefales: Ja 

Personlige data
Udfylders navn: Jan Kristian Østergaard 
Telefon nr.: +45 97 95 30 61
Adresse: Ashøjgade 41 
Postnummer, by og land: 7760 Hurup 
Jagterfaringer/kondition: Har rejst noget 
i udlandet og har god kondition 

Hvis du er utilfreds med ovenstående jagt, 
bedes du besvare følgende spørgsmål:
Er problemet afsluttet: Problemet med 
trofæet er afsluttet med stor hjælp fra 
Anna Chepiga fra Stalker Group, Rusland 
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
18-10-2012 ■

Julen  2012

Amakulu safari ønsker alle vore tidlige, 
såvel som nye kunder,

Amakulu safari
såvel som nye kunder,

Amakulu safari ønsker alle vore tidlige, 
såvel som nye kunder,

ønsker alle vore tidlige, 

En rigtig Glædelig Jul samt et godt Nytår. 

Vi ser frem til, at vi mødes i det nye år.

Hettie & John Ekkenberg
Samt alle vores medarbejdere

Hettie & John Ekkenberg
Samt alle vores medarbejdere

Hettie & John Ekkenberg

www.amakulusafari.com
 

Amakulu Safari
Julen  201

Amakulu Safari
Julen  2012

Amakulu Safari
2

Amakulu Safari
Julen  2012
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Tag med Korsholm Jagtrejser på den 
årlige busrejse til Polen i maj 2013 
På Korsholms bustur til Polen er kammeratskab og gode jagt-

historier i højsædet.  Man kan tilmelde sig busturen både som 

en større gruppe, eller som enkelt person. Denne rejseform til-

taler mange jægere. Slip for at sidde bag rattet og  nyd jagtrejsen. 

Afrejse den 9/5 2013, hjemrejse 14/5 2013

Pris pr. jæger 5.695 kr. 

( + trofæafgifter og kørsel i reviret )

Nedlæg en gammel buk
 I 2013 er der  mulighed for fastpris arrangement. En stor del 

af bukkene vejer  mellem 300 og 400 gr. Transsylvanien er et 

spændende jagtland. Kuperet med masser af råvildt, i marker 

hvor ukrudtet ofte står højere end afgrøden. Bedste jagtid:  

Slut maj - start juni. el.  brunstjagt slut juli - start august.

Pris: 14.495 kr.

Inkl. 3 dages jagt. 3 bukke uanset str., 
transfer, kørsel, lokalt jagttegn

Polen

HJORTEJAGT

Jagt efter skovens konge
- oplevelser i særklasse 
At pürsche en brølende kronhjort i Polen er en kæmpemæssig      

oplevelse, og har man først fået hjortejagt i blodet, vender man 

ofte tilbage til dette fantastiske jagtland igen og igen. 

At nedlægge en gammel og stærk kronhjort er ikke en nem 

opgave, så forvent at du skal arbejde for sagen.

Pris pr.jæger: 13.200 kr.

4 dages hjortejagt inkl. 1 kronhjort på 4,99kg 

Polen 2013

BUKKEBUSSEN

Se mere på www.korsholm-jagtrejser.dk
Eller ring til: Brian Madsen tlf: +45 25370036

Mail: brian@korsholm.dk

Transsylvanien

Vi er stolte over nu også at kunne præsentere Korsholm 
Jagtrejser i Norge. 1. november ansatte vi Konrad 
Grimestad og oprettede i den forbindelse kontor i Norge. 
Udover at arrangere rejser vil Konrad rejse rundt  til 
foredrag og messer. Ring eller send en mail til Konrad 
hvis du har spørgsmål.

Mail: konrad@korsholm.dk     
tlf: +47 95054546

Korsholm Jagtrejser

Nu i NORGE



 England
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 10-10-
2011 til 13-10-2011 
Jagtland: Storbritannien
Stat / Provins: England 
Lokalt areal: Kimbolton –  
Cambridgeshire 
Personlig guide: Gerald Collini
Jagtrejsebureau: Eget arrangement 
Er jagten foregået under hegn? Nej 
Arter, der blev nedlagt: Muntjac og då-
hjort   
Forekomst (almindelig/sjælden): Almin-
delige  
Trofæstørrelse: 
Muntjac – Lige over 10 cm. + en lille en 
på 5 cm. 
Dåhjort – lille spidshjort
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Gennemsnitlige 

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): GBP 175 
Trofæafgift/Permits/Licenses: GBP 505 
Diverse omkostninger: GBP 285 

Rejseomkostninger evt. flyselskab: DKK 
800 
Samlede omkostninger: DKK 9.200 

Karakter
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Fremragende 
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: God 
Mad/drikkevarer: Fremragende 
Trofæbehandling: Fremragende 

Supplerende bemærkninger
Særlige højdepunkter ved jagten: At sidde 
i et skjul midt på en rapsmark og snakke 
med Gerald om alt mellem himmel og 
jord, og så 2 min. efter at have doubleret 
muntjac. 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Alm. 
jagttøj til efterårsjagt. 
Generelle vejrforhold: Fint efterårsvejr 
med sol og høj himmel. 
Kan turen anbefales: Bestemt 

Personlige data
Udfylders navn: Hans Olesen 
Telefon nr.: +45 21 26 94 96 

Adresse: Hvalpsundvej 13, Thise 
Postnummer, by og land: 7870 Roslev, 
DK 
Jagterfaringer/kondition: Norge, Sverige, 
Letland, Polen, DK og England. / Ok, men 
kunne være bedre. 
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
29-10-2012 ■

B & H Jagtrejser
v/Holger Olsgaard

Mere udførligt på www.jagt.nu
Mail: hunting@bhh.dk

Tlf. 4970 3405

Vi arrangerer jagt i eks.

Sverige: Råbuk, Vildsvin, Elg,
Klap- & Drivjagt Kronhjort, Dåhjort.
England: Duer, Råbuk, Muntjak, 
Sikahjort, Dåhjort.
Skotland: Kronhjort, Råbuk, Duer, 
Kaniner.
Canada: Sortbjørn, Moose, White-
Tail, Caribou, Ulv.
Irland: Sikahjort, Vildged, 
Kronhjort.
Polen: Råbuk, Kronhjort, Muflon, 
Sikahjort, Dåhjort, Drivjagt.

Sydafrika: Verdens bedste 
duejagt !

... og en del andre lande

Medl. Rejsegarantifonden nr. 849

BogH_85_okt12.indd   1 03/09/12   14:12:38

NADANIA SAFARIS

E-mail: info@nadania.com  
www.nadania.com CVR Nr. 27 03 32 88 

Medlem nr. 1981 af Rejsegarantifonden
Medlem af “Danske Jagtrejsearrangører” dja.

EENGANG NADANIA AFRIKA - 
ALTID NADANIA AFRIKA

NADANIA 
SAFARIS
Namibias 
Konsulat
                v/Steen 
                Hansen, 
                konsul

Terrasserne 36, 
Himmelev - 

4000 Roskilde 
- Tlf & fax: 

46 32 48 91
Mobil: 

20 46 03 64

- DIN safari-operatør for 
optimale
oplevelser

Alle former for safaris med Namibiaeksperten. 
Absolut super-safaris til markedets bedste total-
priser. Eks.: Jagtpakketilbud = 6/5 fulde jagtd-
age, 2:1, inkl. 5 attraktive trofæer = Oryx, spring-
buck, vortesvin, steenbuk el. duiker & bavian el. 
sjakal, kun tot. DKK 12.990,- p.p. alt inkl.
Fotosafaritilbud: ” Familie-safari” (efter jagt) – 
store og varierede oplevelser for alle. Fantastisk 
spændende  natur og dyreliv, 7 dages rundrejse 
i bil m. egen driver/guide fra kun DKK 9.400,- 
p.p. (v. min. 4 voksne). Børn under 12 år = 40% 
rabat. Alt inkl. Se vores nye hjemmeside for 
nærmere info og mængder af fotos. Vi er altid 
til tjeneste og en god informativ safari-snak. – 
Eksamineret/registreret safarioperatør – 22 års 
ekspertise! Ring gerne for 2013 prisliste/tilbud/
info.

Steen Dennie

Kia
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Jagtforholdene er eminente med et 
udbytte på ca. 625 stk. vildt. Der er tale 
om en naturperle i særklasse. Ejendom-
men har ca. 400 meter å-bred langs 
Susåen. Der er anlagt 3 store remiser 
med tilhørende vildtagre. Ved 2 af remis-
serne er der etableret 2 store søer. Der 
er en suveræn bukkejagt - der findes 4 
Hochsitz i området. Boligarealet på 387 
m2 er fordelt på 2 bygninger. Stuehuset er 
på 207 m2 og i vinkelbygningen findes en 
stor jagt-/gildestue på 145 m2.

Pris:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .4 95 .000 kr  .
Grundareal:   .  .  .  .  .  . 255 .984 m2

Kontakt:
Anker Christensen tlf . 55 78 66 09

Sag  47101126

Jägerheim – jagtejendom
– naturperle i særklasse

Næstved - Holløse Mølle Vej 3

Dueholt er på mange måder en ejendom, 
som adskiller sig fra alle andre ejendomme.
På trods af sine 25 ha jord har ejendom-
men ikke været drevet landbrugsmæssigt 
i de sidste 40 år. Den nuværende ejer har 
passet og plejet naturen, så den i dag 
fremstår på smukkeste vis med en god 
blanding af skove og åbne vidder og med 
gode passager/stier rundt på ejendom-
men. Der er flere naturskabte søer og et 
mindre moseområde. Der er 7 minutters 
kørsel til motorvejen mod København.

Pris:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .400 .000 kr .
Grundareal:   .  .  .  .  .  . 255 .476 m2

Kontakt:
Anker Christensen tlf . 55 78 66 09

Sag  47101126

Dueholt
– 25 ha rendyrket jagtparadis
i den smukkeste natur 

Rønnede - Saksholmvej 8

Sag: 47101827 E

Sag: 47101126 D

8.400.000 kr.

7.495.000 kr.
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MEDLEMSARTIKEL

Slid og slæb 
i sneen
At jage hinder og kalve i det skotske højland, når en helt 
usædvanlig hård vinter har ramt landet, er en meget  
spændende, udfordrende og udmattende oplevelse!
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Tekst og foto Max Steinar

Da jeg trak gardinet fra i den tidlige mor-
genstund, var min reaktion nok meget lig 
den, man kan se på ansigtet af en nyslået 
lottemillionær.

Ellevild og omtrent mundlam (der skal 
ellers meget til, siger min kone) betragtede 
jeg en himmel så blå, så blå, at hvis den var 
blevet anvendt i en reklame, ville skep-
tikere hævde, at den blå farve var blevet 
forstærket helt ud i det uforskammede.

At vågne op til en helt skyfri morgen i 
Skotland er cirka lige så sjældent som at 
vinde i lotto. Vi havde lige ramt »dagen«, 
og nu var det bare om at komme af sted. 
Derop på »hill«, hvor det skotske kronvildt 
hersker.

Knud Pedersen og jeg var på egen hånd. 
Det skal forstås helt bogstaveligt. Vi skulle 
klare os selv på dette privatejede areal i det 
vestligste Skotland, og det havde vi heller 
ikke nogen problemer med. Tværtimod. 
Det er mange år siden, at jeg begyndte at 
få minimeret mine jagtlige oplevelser, hvis 
jeg skulle påduttes en guide. Ikke at jeg 
nødvendigvis er noget unikum, men jeg 
får en langt større oplevelse ud af, at jeg 
selv træffer alle beslutninger. Uanset om 
det går godt eller skidt, så er ansvaret mit.

Så Knud og jeg skulle selv op i høj-
derne, og vi skulle også selv sørge for at 
få bjærget de hinder og kalve, vi skulle 
forsøge at få nedlagt.

Godt nok havde jeg en skotsk skytte i 
baghånden, når vi havde trukket vort bytte 
til nogenlunde farbar vej, men han endte 
til min enorme forbløffelse med at springe 
i målet, hvilket jeg vender tilbage til.

Sne camouflage
Vi havde garderet os med sne camouflage. 
Jeg havde ellers nægtet at tro på risikoen 
for TO snevintre i træk i Skotland, men 
ikke desto mindre var det umulige nu ind-
truffet. Også vinteren 10/11 blev snevinter.

Vores oplevelse var helt klart efterføl-
gende, at det var en kolossal fordel med 
sne camu. Kronvildtet kunne nok se, at 
der vist var noget, der bevægede sig (når 

Slid og slæb 
i sneen
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vi gjorde det), men de kunne ikke opfatte 
omridset som et menneske, og reagerede 
derfor heller ikke nævneværdigt på det.

Men først ventede opstigningen fra lav- 
til højland.

De første mange kilometer kunne vi 
følge den vej, som var under udførelse. Et 
job for specialister i den rene klippebund.

Ejendommen er for cirka 400 hektars 
vedkommende tilplantet med sitkagran, 
mens de sidste cirka 1400 hektar er næsten 
ren hill. Nogle steder står granerne fanta-
stisk, andre steder er de lykkedes knap så 
godt, men har skabt ly og til dels føde for 
kronvildtet. Har man én gang oplevet, når 
stormen rigtigt raser på det skotske høj-
land, har man lært at værdsætte ly og læ.

Jeg har oplevet at stå på en klippekant, 
hvor det regnede og blæste sådan, at jeg 
ikke turde vedblive at stå med ryggen 
vendt imod vejrliget (og derfor satte mig 
ned), fordi jeg risikerede at blive blæst ud 
over kanten!

Jeg greb mig selv i at gå at smile, mens 
vi vandrede op ad. Det var min fjerde tur 
til Skotland, og normen herovre er dage og 
dage med regn og blæst, som bliver afløst 
af flere dage med samme vejr. At komme 
her i januar og opleve sådan en postkort 
himmel, og med et tykt snetæppe, var 
enestående og uforglemmeligt.

God debut
Mellem to holme af sitka så jeg en bevæ-
gelse. Nogle få krondyr var tydelige mod 
sneen. Knud var på sin debut i Skotland, 
så han skulle naturligvis have chancen 

først. Han krabbede sig på plads bag en 
klippeblok. Afstanden var 200 meter. Med 
bogstaveligt talt klippefast anlæg og ingen 
vind overhovedet var det 
gode vilkår.

Med to på hinan-
den følgende skud 
nedlagde Knud en 
kalv og en hind. 
De to andre dyr 
på stedet gloede 
forbløffede på 
de fældede dyr i 
nogle sekunder, 
før de travede 
bort. Jagttrykket 
på ejendommen 
er minimalt, og 
dette var i øvrigt 
den eneste jagt på 
hinder og kalve i den sæson.

Vi fik dyrene brækket og slæbt de sølle 
cirka 300 meter ned til vejen, der løber hele 
vejen gennem ejendommen på tværs. Her 
hørtes nu motorlarm?! Jeg har aldrig ople-
vet at se køretøjer her – hvad skete der?

En stor, larvebæltetrukket gravema-
skine dukkede op, med køreretning mod 
dalen og civilisationen. Jeg stoppede 
chaufføren, og han indvilgede venligt i at 
tage de to dyr med ned i grabben, så vi 
slap for den opgave.

Vort held fortsatte altså!

Ud i det blå
Et par timer senere. Vi havde fulgt vejen et 
langt stykke, og var dernæst gået op ad den 

skovklædte bakkekant, vi gik langs. Sitka 
er mit yndlings hadetræ; det kan godt ske, 
denne granart gror taknemmeligt og hård-
nakket i snart sagt enhver jordbund, men 
de stride grene og stikkende nåle trækker 
voldsomt fra i helhedsindtrykket!

Derudover, så væltede det tykke lag af 
sne ned over os, når vi bøjede grenene til 
side.

Vi var nået så højt op, at vi kunne se 
den markante og træløse kant af hill. Her 
stod dyr her og der og skrabede sne væk 
for at nå ned til græsset, som åbenbart 
indeholder en vis næringsværdi på denne 
sydvendte skråning.

At komme ned at ligge var umuligt, det 
samme var det at bruge et træ som anlæg; 
de var alt for grenrige.

Jeg bad Knud sætte sig foran mig og tog 
anlæg op ad hans rygsæk og skulder. Jeg 
skulle skyde cirka 30 grader opad, afstand 
cirka 200 meter.

Anlægget var godt nok. Men det var min 
vejtrækning og hjerteslag ikke. Der var sim-
pelthen for megen »slør« på det trådkors!

Nuvel, vi havde ikke travlt. Og dyrene 
havde godt nok set bevægelser nede mel-
lem træerne, men stod jo højt og godt i 
forhold til et eventuelt angreb. Af ethvert 
andet rovdyr end homo sapiens med sky-
devåben.

Jeg var til slut kold i røven. Objektivt be-
tragtet, for jeg kunne mærke sneen smelte 
under mig.
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Pulsen var kommet ned, trådkorset var 
roligt.

Jeg ville være sikker på ikke at komme 
for lavt. Den – viste det sig – høje bladkugle 
slog livet ud af mit mål, en smalhind, som 
stod yderligt på en top. Hvad der dernæst 
skete, ville jeg utroligt gerne have haft 
en foto stribe af; hinden faldt ret ud fra 
klippen, og beskrev et hovedfald ti-femten 
meter ud i det blå og ned i en dyb snedrive!

De andre dyr kiggede overraskede op. 

Jeg havde trådkorset på et andet smaldyr, 
men hun vedblev at stå for spidst i flere 
minutter, hvor hun blot kiggede ned mod 
skoven.

Til slut måtte vi op at strække de gamle, 
stive ben og undgå mere smeltet sne i 
bukserne.

Jeg gik forrest forbi en klippekant. Blot 
halvandet hundrede meter ude stod flere 
dyr, som slet ikke var alarmerede. Her 
kunne jeg få super anlæg på en klippe. Jeg 
fældede endnu en hind.

Op at hænge
Efter at have brækket de to hinder, an-
bragte vi et træktov i kæberne på dem, og 
trak hvert et dyr gennem den dybe sne. 
De »flød« så at sige ovenpå, mens vi trådte 
igennem til knæerne. Vi havde heldigvis 
kun et par hundrede meter hen til et spor 

ned gennem skoven, som vi kunne følge 
cirka 400 meter til den fastbanede vej.

Her besluttede vi os for at hænge dyrene 
op. Med de lave temperaturer kunne de 
godt hænge her i de cirka 48 timer, der ville 
gå, inden vi skulle bjærge dem.

Vi fik hugget grene af de første par me-
ter af en svær sitka, fik et tov smidt op over 

den nederste gren, og trak dyrene op, det 
ene efter det andet, og surrede rebbene ved 
stammens rod. Nu hang hinderne næsten 
på samme måde som i et kølerum. I sik-
kerhed for rævene.

Den korte januar dag lakkede mod 

enden. Vi havde cirka otte kilometer hjem 
– det var tid at komme af sted.

Mens vi travede ad vejen, begyndte der 
at poppe dyr op langs skyline. Jeg har set 
det flere gange gennem årene, men bliver 
glad for synet hver gang. Krondyrene ynder 
at indtage gode udsigtspositioner i skum-
ringen, og det var da også muligt, hvad det 
aktuelle angik, at skuddene i løbet af dagen 

trods alt havde pirket til deres 
instinkter for fare.

Sne og slud
Næste morgen var 

vejret slået om til det 
normale: Hård blæst, 
lave skyer og sne, 

tangerende til slud.
At gå op i 

terrænet fra vort 
lille, hyggelig B+B 

var noget hårdere 
denne gang.

Tre-fire kilometer inde 
i terrænet opdagede vi en lille 

rudel, som gik neden for os. Vi gjorde os 
klar til skud begge to, men Knud havde kun 
et par spidshjorte fri, og jeg var ene om at 
afgive skud, som fældede en kalv.

Den blev brækket og hejst op i et træ.
Længere fremme i terrænet var der et 

bredt felt, frit for trævækst, op mod hill. 
Vi kunne – til trods for den vedvarende 
sne – se en snes dyr oppe på kanten af hill. 
Jeg vurderede situationen en stund. At gå 
dybere ind i området, på langs ad bakke-
kanten for at undgå opstigningen, indebar 
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nok flere ulemper end fordele. Jeg forslog 
Knud, at vi gik efter det sikre – de dyr, vi 
kunne se – og efter lidt tøven indvilgede 
han. En opstigning over cirka 600 meter, 
hvor man æder cirka 100 højdemeter, er 
heller ikke for sjov!

Slet ikke i den dybe sne. Vor Herre 
og mine forældre har i fællesskab målt 
uforholdsmæssigt meget af til mine ben, 
som min føromtalte 
ellers smukke og dejlige 
hustru ynder at drille 
mig med, men alligevel 
nåede sneen nogle steder 
en håndsbredde ovenfor 
mine fremstående knæ-
skaller!

Meget forståeligt, så 
gik Knud lige i mine 
støvlespor.

Vi asede os op til ven-
stre i det frie felt. Ude på 
feltet kom en lille kalv på 
tværs. Ingen hind at se. 
Kropsvægten var – selv 
om vi ikke havde andre 
dyr at sammenligne med 
– tydeligvis forfærdende 
lav. Den ville næppe 
overleve en vinter som 
denne.

Knud tog anlæg op af 
en gammel hegnspæl, og 
sendte kalven til de evige 
græsmarker. Ikke noget 
dårligt skifte.

Fire dyr mere
Blot nogle minutter senere, da vi var nået 
lidt højere op, og inden vi havde fået bræk-
ket kalven, så vi hovedet af et par dyr bag 
nogle stenblokke i det kuperede terræn.

Knud fik sig lagt godt til rette i sneen og 
nedlagde en tilsyneladende enlig hind. Jeg 
gik en halv snes meter højere op og gjorde 
ham kunsten efter.

Der blæste så meget her på kanten af 
hill, at lyden af skuddene blev flået i styk-
ker.

Jeg kiggede mig over skulderen, og den 
kalv, jeg opdagede i trav i kanten af skoven, 
blev lige så overrasket som jeg, og stop-
pede og sikrede. Jeg skuldrede øjeblikkeligt 
riflen, og det lykkedes mig at give den en 
hjertekugle.

Tilbage til Knud. Godt nok er vestjyder 
sendrægtige – men manden lå Gud hjælpe 
mig stadig i sneen?!

Årsagen stod derude. En kalv – også ret 
lille – var dukket op. Åbenbart havde den 
hind, han havde nedlagt, alligevel været 
kalveførende.

Hinden var gået omkuld i sneen, og 
hendes klove stak op. Den lille kalv kunne 
se klovene og havde tydeligt luret, at et 
eller andet var rivende galt med »mor«. 
Afstanden derud var blot et halvt hundrede 
meter, men kalven stod spids. Jeg forstod 
nok, at Knud afventede dens drejning.

Det tog et par minutter, inden kalven 
gjorde, som vi håbede, og som nok også 
var det bedste, set i forhold til den ekstremt 
hårde vinter.

Dermed lå der pludselig fem dyr på 
valen!

Vi fik gang i knivene.

Lang hjemtur
Lige så stor en ulempe, sneen var under 
opstigningen, lige så stor en fordel var den 
nu. Jeg kunne gå med en snor i hver hånd, 
og trække to dyr ned af gangen.

Efter en times tid var vi færdige. Vi 
anbragte de fem dyr på toppen af en diesel 
container, stillet op af det firma, som var 
ved at bygge vejen. Ikke verdens smukkeste 

parade lokalitet, 
men effektiv overfor 
de ræve, vi frygtede 
for.

Turen hjem var 
om muligt endnu 
længere end dagen 
forinden. Jeg skøn-
nede, at vi havde 
tilbagelagt 22-23 
kilometer, da vi 
en lille time efter 
solnedgang endelig 
var tilbage ved Andy 
og Muriel på deres 
B+B. En del af den-
ne distance havde 
vi gået på en måde 
– på grund af den 
dybe sne – så vi pr. 
automatik ville være 
blevet æresmedlem-
mer af Monty Py-
thons »Ministerium 
for Mærkværdige 
Gangarter«!

Vi fik det våde 
tøj af, og som altid, 
når man er gennem-

brugt, var det varme bad ekstra vidunder-
ligt. Vi iførte os civilt kluns, og gæstede 
en af de lokale restauranter, hvor vi nød 
maden og den halve liters fadøl i fulde drag 
oven på to fantastiske jagtdage. Ti dyr var 
nedlagt. Nu gjaldt det om at bruge tredje-
dagen på at bjærge vort bytte. De to første 
dyr havde maskinføreren anbragt i et af de 
sidste sving på vejen ned fra hill, men dog 
stadig en god kilometer oppe.

Jeg ringede til den tidligere omtalte 
skytte, ansat på naboreviret, og meddelte 
ham, at vi var klar til hans og den næsten 
spritnye otte hjuls drevne Argocats as-
sistance dagen efter. Jeg var nær faldet ned 
ad stolen, da manden bekendtgjorde, at det 
turde han sgu’ ikke – det var for stejlt, når 
der lå så megen sne!

Den havde jeg ikke set komme. En prof 
skotsk skytte, som bakkede på en liden 
udfordring!

30  TROFÆ · Nr. 8-2012



pr.stk.

Se udvalget hos din foretrukne forhandler eller på www.huntersvideo.com – Seeland International A/S henviser til nærmeste forhandler på 43 410 410

Hunters Video har nu over 90 spændende titler på programmet, og de SENESTE 5 FILM 
er netop landet i butikkerne.
Dermed er der mulighed for at sikre sig underholdning til de lange vinteraftener.

                  Hunters Video er den perfekte gave til jægeren.

         Langstrakte vidder, 
nervepirrende jagt 

              og drømmetrofæer....

pr.stk.pr.stk.

5 nye juleØNSKER

249,-
pr.stk.

5 NYHEDER

hunters_A4 Trofæ.indd   1 26/11/12   13.05



– Hvornår skal jeg være der?
Jeg tyggede lidt på det, og kom på et indly-
sende alternativ. Craig Martin, en herlig og 
bindegal skotte, jeg kendte fra tidligere, og 
som forgæves har forsøgt at slå sig selv ihjel 
på motorcykel eller ved dybhavsdykning i 
en årrække. Hans seneste stunt var, da han 
og en kammerat forulykkede en januar nat 
i en bil, efter at et hjul var eksploderet ved 
180 km/t. Bilen gennembrød autoværnet 
ud til Loch Lomond, fik rykket motor-
blokken af, da den ramte en klippespids i 
det frie svæv, slog kolbøtter hen over den 
isdækkede sø, før den gennembrød isen 
cirka 130 meter fra land og sank i det dybe 
og mørke vand.

Stik imod al sandsynlighed reddede de 
to unge skotter sig begge ud og i land, med 
enkelte skrammer!

Knap var jeg færdig med at spørge ham 
efter at have ringet op, før han spurgte: – 
Hvornår skal jeg være der i morgen tidlig?!

Craig er søn af Andy, vores husvært. 
Andy har en tudsegammel, firehjulstrukket 
Honda ATV, som han bruger til at køre får 
ind eller ud af terrænet på, efterspændt en 
vogn. Godt nok var Andy lidt bekymret for 
den velbrugte og måske lidt underdimen-

sionerede 250 ccm motor, men Craig var 
rede til at klare også det, om vi fik proble-
mer.

Knud og jeg stod i vognen, men måtte 
enkelte gange ud at sidde på frontbagage-
bæreren for at give forhjulene bid i sneen.

Vi læssede alle ti dyr. Nogle i vognen, 
som vi stod oven på, andre blev spændt fast 
på tværs af ATV’en, og så tøffede vi ud af 
det snedækkede terræn igen.

Jeg bad Craig køre over til den fuldtids-
professionelle naboskytte, og lægge dyrene 
på hans gårdsplads (det var stadig en aftale, 
at han skulle håndtere kødet) med den 
besked, at jeg gik ud fra, at han kunne klare 
jobbet derfra..!

Skønne Skotland
Vi skulle flyve ret sent næste eftermid-
dag fra Edinburgh, og havde derfor hele 
formiddagen fri til almindelig turisme. Vi 
hilste farvel til Muriel og Andy og kørte 
mod nordvest, mod Fort Williams. En 
usandsynlig smuk rute, med sugende ud-
sigt, frodige dale og den berømte jernbane, 
som er portrætteret i de berømte Harry 
Potter film.

Vi så kronvildt flere gange på ruten. 

Royale hjorte, 12- og 14-endere. Nogle kun 
30-40 meter fra vejen. Vel at mærke på den 
frie vildtbane.

Skyerne drev nogle steder lavt rundt, 
indhyllede toppene på de lave bjerge, andre 
steder skinnede solen igennem og ramte de 
vandfald, som landet er så rig på på grund 
af den stenede grund, som ikke tillader me-
gen nedsivning af de massive regnmængder 
(cirka fire gange det danske gennemsnit).

For nogle er Skotland kun et enkelt 
besøg værd. Ærligt talt, så kan vejrliget også 
kræve sin mand. Men jeg finder både na-
turen, vildtet og også skotterne tiltalende, 
dragende og charmerende. Ingen kan som 
skotterne sidde at hygge sig på en hver-
dagsaften på den lokale kro (vi boede et 
haglskud fra en af de mest berømte kroer, 
den berømte Rob Roy Inn (som hævder, at 
den berømte landevejsrøver af samme navn 
kom her) med en single malt eller to, og 
lytte til en violin virtuos, som giver nogle 
få numre.

Skotland er råt, vådt og smadder godt! ■
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Vermont serien er udviklet til driv- og pürsch-jagt i forskelligt 
terræn i det kolde klima. Desuden har sættet en vattering  som 
kan holde dig varm ned til -15º kulde, samt  en Deer-Tex® membran 
som sikrer at jagtsættet er vandtæt, vindtæt og åndbart. 

Vermont Jakke (5420) 1.299,- Camo:  1.399,-
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(Vejledende udsalgs priser)
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Et allround komfortabelt jagtsæt til det kolde klima



Australien
– vattenbuffel och vildsvin Down Under

MEDLEMSARTIKEL
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och klimatet den nu lever i samt att buf-
flarna i dessa enorma, otillgängliga och 
därför oftast orörda vildmarker saknar 
naturliga fiender, större rovdjur såväl 
som människor. Det är här i Australiens 
Northern Territory som dessa upp till 1 
200 kg tunga vattenbufflar strövar om-
kring i en till synes oändlig vildmark.

Säsongen 2012 började med att vi fick 
besök av en grupp amerikaner som skulle 
jaga med pilbåge. Detta är så klart alltid 
en större utmaning även för guiden då de 

koala björnar, stora barriärrevet och på 
senare år även många goda viner! Sällan 
är det i alla fall jakt man fantiserar kring 
när man talar om detta enorma land på 
andra sidan jordklotet. Men ur jaktlig 
synpunkt så finns det även här mycket in-
tressanta alternativ och möjligheter samt 
spännande äventyr som väntar…

Vattenbuffeln introducerades i norra 
Australien för ca. 200 år sedan och har 
ända sedan dess ökat enormt i antal då 
den är väldigt väl anpassad till terrängen 

Text & foto Joakim Rausch

Australien! Det första man tänker på när 
man hör ordet är krokodiler, känguruer, 
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kräver att man kommer viltet närmre för att 
kunna uppnå bättre penetration med pilen 
samtidigt som man fortfarande måste vara 
medveten om säkerheten av såväl jägaren 
som andra deltagare i jaktsällskapet. Trotts 
att många säger att vattenbuffeln i Austra-
lien inte är lika aggressiv som sin motpart i 
södra Afrika så är det fortfarande ett vild-
djur med en enorm styrka, hornuppsättning 
och ett potential till att bli aggressiv när den 
känner sig hotat eller blir irriterad just på 
grund av att man smyger sig in på nära håll 
och stör den i sin naturliga miljö. För mig 
som guide är det en självklarhet att bära på 
ett back-up vapen vid all jakt, varken det 
gäller bågjakt eller jakt med studsare. It’s 
better to be safe than sorry!

Nåväl, min amerikanska jaktgäst Pat och 
jag körde ut i vildmarken för att försöka 
hitta en kapital vattenbuffel på den 175 000 
hektar stora privata jaktmarken. När man 
jagar med pilbåge så gäller det att inte en-
bart hitta en kapital och fin trofé buffel utan 
också ett enskilt exemplar som befinner sig 
i sådan terräng som tillåter en framgångsrik 
ansmygning. Vi hade redan tillbringat 3 
jaktdagar med att kamma av flera olika de-
lar av området, sett minst 400 vattenbufflar 
med allt från stora flockar av kor, kalvar och 
ungdjur samt enstaka individer, pyrschat på 
4 olika bufflar utan att jaktgudinnan varit 
på vår sida och kört fast med jeepen en eller 
två gånger när vi till sist bestämde oss för 
att testa en för oss ny bit av jaktmarken. Det 
finns inte många vägar i denna avlägsna del 

av Australien så oftast tillbringar man stora 
delar av dagen med att utforska olika dalar 
och sumpmarker för att hitta djuren. När vi 
körde in i en ny dal och korsade en flod så 
bestämde vi oss för att ta en paus i skuggan 
av ett träd samtidigt som vi käkade våra 
lunchlådor. Under den varmaste tiden på 
dygnet kan det vara en fördel att kikarspana 
efter buffel längs med vattendrag eller kring 
vattenhål. Så det var precis det vi gjorde 
och innan vi ens hade lyckats äta upp våra 
mackor så hittade Pat en buffel på ca. 500 
meters avstånd längs med floden. Det var ett 
ensamt djur, stor i kroppen och den betade 
in i vinden längs med floden och bort från 
oss. Perfekt!

– Jag tror att vi borde ta oss en titt på 
den, sa jag till Pat.

Han instämde och vi lämnade bilen för 
att smyga ner i flodbädden och närma oss 
vattenbuffeln sakta men säkert bakifrån. 
När vi hade kommit en bra bit på vägen 
kikade jag upp över kanten av flodbädden 
och såg att buffeln fortsatt betade åt samma 
håll. Den hade ingen aning om att vi kom 
smygande och detta verkade som det per-
fekta läget för att komma nära inpå en ka-
pital trofé med pilbåge. Vi fortsatte framåt, 
vinden var konstant till vår fördel och efter 
ytterligare 200 meter kikade jag upp över 
kanten igen. Jag såg buffeln försvinna in i ett 
parti av tätare buskar och mindre träd runt 
80 meter ifrån oss men med fortsatt samma 
färdriktning längs med floden. Pat frågade 
om jag kunde se buffeln och jag svarade att 
den precis försvann in i buskarna men att 
jag tyckte vi borde positionera oss längre 

upp vid floden framför buffeln där floden 
svängde åt höger. Ifall den då väljer att följa 
floden så kommer den att passera precis 
förbi oss inom skotthåll samtidigt som vin-
den fortfarande borde gynna oss. Sagt och 
gjort! Vi gick i bakhåll ca. 20 meter ifrån där 
buffelstigen passerade svängen i floden.

– Vet du om det är en kapital vattenbuf-
fel, viskade Pat.

Precis när han hann avsluta frågan så 
kom buffeln betandes ut ur buskarna och 
närmade sig oss sakta. Jag tittade på Pat 
med ett leende och nickade samtidigt, det 
var en väldigt fin buffel som nu bara var 40 
meter ifrån oss och helt ovetande om att 
vi satt där i buskarna och väntade på den. 
När buffeln kom närmare kunde jag inte 
låta bli att beundra dess massiva, långa och 
uppåt svepande horn. Vi lät den beta i lugn 
och ro tills den var på ca. 25 meter och hade 
bredsidan mot oss. Pat var beredd och lät 
pilen segla iväg mot buffeln. Den ryckte till 
när pilen borrade sig in bakom frambenet 
och penetrerade hjärt-lung partiet. Direkt 
kunde man se blod spruta ut från sidan av 
djuret, en perfekt träff! Buffeln visste inte 
riktigt vad som hade hänt när den sakta gick 
undan in i tätbuskaget. Vi satte oss ner och 
väntade tills vi efter några minuter hörde ett 
brak och då förstod vi att buffeln hade gått 
omkull. Den flåsade fortsatt tungt i en kvart 
innan det blev helt stilla. Med min .416 
Rem laddad och Pat bakom mig rörde vi oss 
sakta men säkert in i buskarna mot där vi 
sist hade hört buffeln. Det började bli mörkt 
och som man så ofta har hört så är det »the 
dead ones that kill you« och jag ville vara 
helt säkert på att den var stendöd innan 
det blev några gratulationer eller liknande. 
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Vi närmade oss den ihopsjunkna buffeln 
och efter att jag hade testat ögonreflexen så 
kunde Pat och jag skaka hand. Han hade 
precis fällt en topp trofé vattenbuffel och vi 
hade lyckats med den perfekta ansmygnin-
gen! Vi hade helt klart varit på rätt plats vid 
rätt tillfälle. Efter obligatoriska foton och 
omhändertagandet av trofén så påbörjade vi 
vår två timmars långa färd tillbaks till camp.

I mitten på säsongen fick jag tillfälle 
att guida två jaktkamrater samtidigt då 
de hade bokat en jakt med två jägare på 
en guide. Både Mike och Bob ville skjuta 
varsin vattenbuffel med sina .375 H&H 
bössor. Första jaktdagen brukar man ta 
med sig gästerna ut på en rundtur där man 
kör väldigt mycket i terrängen för att täcka 
stora ytor och för att kunna visa dem många 
bufflar samt olika delar av jaktområdet. 
Inte alls långt ifrån camp och enbart några 
timmar in på förmiddagen kom vi således 
körande ner för en sluttning i ett mera 
öppet landskap med lågt gräs och enstaka 
träd när vi helt plötsligt får se på en kapital 
vattenbuffel. Den dök upp från ingenstans 
och hade så klart hört och sett oss så nu 

var den på allerten! Kikarna flög upp och 
buffeln bedömdes som extremt kapital 
vilket gjorde att jag direkt vände på bilen 
och körde bort utom synhåll ner i en 
sänka. Där parkerade vi bilen och smög 
tillbaks mot buffeln som fortfarande stod 
och lyssnade på ca. 200 meter. Genom att 
använda oss av de få träd som fanns till 
hands närmade vi oss buffeln sakta och 
kortade avståndet till dryga 80 meter. Med 
stöd mot ett träd siktade Bob medans 
Mike filmade hela scenariot.

– När den vänder bredsidan till så 
smäll på, sa jag till Bob som samtidigt 
osäkrade sin bössa.

Skottet gick och vi kunde se att det 
träffade precis under buffeln samtidigt 
som vi kunde höra Bob svära några icke 
så fina ord på sin amerikanska sydstats-
dialekt. Vattenbuffeln tittade förbluffad 
omkring sig och stannade till.

–Skjut igen, väste jag.
Bob hade redan repeterad och andra 

skottet satt där det skulle. Det följdes av 

Joakim Rausch har i flera år gui-
dat europeiska och amerikanska 
jaktgäster i såväl Nya Zeeland, 
Australien, Kanada och USA. 
Samtidigt så driver han sin egen 
jaktresebyrå JR Hunting där han 
förmedlar och arrangerar jaktre-
sor till just dessa samt ett antal 
andra destinationer. Företaget 
erbjuder personlig och professio-
nell service, allt från bokning av 
resan till guidning på plats.  
För mer information gällande  
JR Hunting var god besök  
www.jrhunting.com

Jagtrejseshow 

2013 
med masser af 

spændende 
tilbud:
Fredag 25/1.

Odense jagt/fritid... Magnoliavej 7.. 
5250 Odense SV.. kl 10.00-17.30

Lørdag og Søndag 26-27/1
Hubertushuset.... Roskildevej 239... 
4100 Ringsted... Kl 10.00-15.00

Fredag 01/02
JAFI .. Lundborgvej 2a .. 8800 Vi-
borg.. kl 12.00-19.00

Lørdag 02/02
ALMAS.. Gugvej 138..9210 Aalborg 
SØ.. kl 10.00-15.00

Søndag 03/02
Wildzone Stergade 65a 6230 
Rødekro kl 10.00-15.00

Der vil være opmåling af Steen 
Breith alle dagene. 

Scandinavian Trophy Transport 
er tilstede med gode råde om 
trofætransport.

Konservator Erling mørk vil give 
gode råd om trofæmontering samt 
behandling af skinnene

Der vil være mulighed for at få 
lidt at drikke

Forhør på bukkejagt til 
Polen med bus 2013. 

Forhør på ledige 
pladser på drivjagt i 
Polen 9.-13. januar, 

pris 11250,-.
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ett tredje som avslutade denna jakt med en 
högkapital vattenbuffel trofé med extremt 
långa och fina horn redan innan lunch på 
första jaktdagen. Bob vart överlycklig och 
omfamnade både Mike och mig när vi kom 
fram till buffeln som senare uppmättes till 
103,5 tum. En mycket fin buffel!

Nästa morgon körde vi ut efter frukost 
för att hitta en trofé åt Mike. Jag hade 
bestämt mig för att återvända till ett område 
med väldigt mycket vattenbuffel där jag 
hade sett en stor buffel med ett skadat 
framben under början av säsongen. När 
vi anlände i dalen kring lunch och bör-
jade köra längs med floden såg vi otaliga 
mindre flockar med kor och kalvar samt 
en sötvattenskrokodil som låg och solade 
vid vattenytan. Vi fortsatte vår jakt på den 
»store« och körde längre och längre in i da-
len. Detta var rena paradiset för djuren med 
mycket föda 
och vatten samt 
stora öppna 
ytor som gjorde 
det lite en-
klare för oss att 
kikarspana efter 
buffel. Senare på 
eftermiddagen 
upptäckte vi 
ett ensamt djur 
som låg och 
vilade i skuggan 
av några träd. 
Mike och jag 
bestämde oss 
för att smyga 
närmre medans 
Bob satt kvar i 
bilen för att vila 
lite han med. 
När vi kom in 
på runt 100 me-
ter så försökte 
vi se om det 
var den buffeln 
vi letade efter. Och det var det, jag kände 
igen dess massiva, långa och symmetriska 
horn direkt. Om en vattenbuffel trofé kan 
vara perfekt till utseendet så passade denna 
till 100% in på beskrivningen. Vi smög in 
ytterligare 30 meter och jag gav Mike ett 
klartecken på att försöka ett skott om han 
kände att han kunde få till en bra träff. 
»Kaaapoaow« och första skottet satt där 
det skulle. Buffeln reste sig dock och Mike 
satte ytterligare två snabba och välplacerade 
skott bakom frambenet innan djuret rasade 
ihop på andra sidan floden. Den reste sig yt-

terligare en gång bara för att kort därpå falla 
omkull för gott. Gratulationer utdelades 
och jag lämnade Mike vid buffeln medans 
jag gick för att hämta Bob och bilen. Efter 
att vi tagit hand om bilder och trofén såväl 
som lite kött för campen så började vi köra 
tillbaka. Alla i jaktsällskapet var lika förvå-
nade över att vi hade lyckats fälla två riktigt 
kapitala vattenbufflar under de två första 
dagarna av jakten. Mikes buffel uppmättes 
senare till 101 tum och är den mest perfekta 
vattenbuffel trofé jag någonsin har sett.

Mot slutet av säsongen så var jag ute 
på jakt med Ed för att finna honom en 
vattenbuffel samt en vildsvinsgalt. Vi hade 
redan jagat i 3 dagar och jakten kändes lite 
segt trotts att Ed den första dagen hade valt 
att inte skjuta en kapital buffel i hopp om 
att finna en ännu finare. Dag 4 körde vi 
långt ut i vildmarken, nästan ända upp till 

det nordvästra hörnet mot grannmarken. Vi 
sökte intensivt efter bufflar och såg många 
unga samt ett flertal äldre bufflar som tyvärr 
antingen hade för korta horn eller hade 
lyckats bryta loss större bitar av horn på en 
eller annan sida. Innan lunch körde vi förbi 
en några veckor gammal buffelkadaver och 
plötsligt så sprang det upp en gris framför 
oss. Jag påpekade att den var lovlig och hade 
fina betar men Ed valde att fortsätta jaga 
på buffel istället för att ödsla tid på en galt 
nu. Längre in på dagen så hamnade vi i en 
del av marken som jag aldrig tidigare hade 

varit på och direkt blev det spännande då vi 
började utforska ny terräng. Vi körde in i en 
stor djup canyon där det hade brunnit för 
inte allt för länge sen. Medans vi fortsatte 
längs det lilla vattendraget i mitten av dalen 
så försökte vi hitta en ensam, gammal och 
kapital buffel. Efter ytterligare en timme 
utan resultat så stannade vi för en kort paus 
och kikarspanade lite åt olika håll. Då ser 
vi plötsligt ett ensamt stort djur som betar 
nere vid en liten sumpmark mindre än 200 
meter bort. Någon minut senare kan vi 
konstatera att detta är den buffeln vi har 
väntat på och vi börjar vår pyrsch mot den. 
När vi kommer in på ca. 85 meter så slänger 
buffeln upp huvudet och ser sig omkring. Vi 
står alldeles stilla bakom ett stort träd och 
den ser oss inte. Efter ett tag börjar den beta 
igen och då gör Ed sig redo för skott. Men 
innan vi hinner få iväg det första så vänder 

sig buffeln rakt 
mot oss och 
börjar närma 
sig medans den 
håller huvudet 
högt för att få 
vittring. Vinden 
var hela tiden 
rätt och den 
hade inte sett 
oss heller, så den 
måste förmod-
ligen bara ha 
blivit nervös 
och ville nu se 
efter vad saken 
gällde. Buffeln, 
numer med 
sänkt huvud, 
fortsatte stadigt 
mot oss och var 
nu närmare 40 
meter bort.

– Får du en 
möjlighet till 
skott så skjut 

den innan den kommer för nära, sa jag till 
Ed.

Han nickade och siktade med stöd mot 
trädet vi satt bakom. På ungefär 25 meters 
avstånd stannade buffeln och vände sig lite 
åt vänster vilket var tillräckligt mycket för 
att Ed skulle hinna med sitt första skott som 
tog högt i skulderbladet. Buffeln snurrade 
runt och Ed sköt igen och träffade den på 
andra sidan bakom frambenet så att den 
gick i backen. Perfekt, där låg den! Lite 
spänning är aldrig fel tänkte jag när vi gick 
fram för att beundra Eds kapitala och gamla 
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vattenbuffel med långa och massiva horn. 
De obligatoriska bilderna blev tagna och 
jag flådde buffeln för ett bogmontage innan 
vi körde i riktning camp. På vägen hem så 
passerade vi ytterligare ett kadaver och Ed 
lyckades fälla en kapital vildsvinsgalt som 
låg och sov intill en liten bäck. Den reste sig 
aldrig mer när Eds .458 hade sagt sitt. Och 
vilken avslutning det blev på denna jaktdag, 
galten hade väldigt tjocka betar som senare 
uppmättes till 20,5 cm. En enormt fin galt 
för dessa marker ovanpå en redan kapital 
vattenbuffel trofé! Denna vecka så var det 
visst dag 4 det skulle ske … men man vet ju 
aldrig.

Under mina fyra säsonger som jaktguide 
i Australiens Outback har jag guidat många 
vattenbufflar och vildsvin åt jägare från 
olika världsdelar. Ibland sker saker direkt på 
första dagen och ibland så måste man vänta 
tills veckan börjar närma sig sitt slut. Men 
en sak är dock säker, om man inte är ute i 
vildmarken och försöker så blir det inget! 
Och skulle vi inte få uppleva alla dessa dagar 
då vi inte ser något vilt eller då det regnar 
och jaktlusten minskar, ja då skulle de 
dagarna då jaktgudarna är på vår sida inte 
alls vara lika fantastiska att få uppleva. Det 
är när man är ute i vildmarken som man 

känner sig fri från all stress och alla problem 
som vardagen för med sig. Och därför up-
pmanar jag alla som drömmer om att åka 

på sin nästa jaktresa att verkligen göra det 
eftersom vi inte är garanterade morgonda-
gen. Skitjakt på er :) ■
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Tekst og foto Allan Ahm Sørensen, www.jagtliv.dk

Lige før Skt. Hans blev det en realitet, at jeg skulle på forretnings-
rejse til USA i uge 29 og 30, da et par presserende anliggender var 
dukket op. Den første uges tid stod i planlægningens tegn, der 
skulle laves rejseplan, bestilles flybilletter, hotel etc. Jeg skulle til 
Houston i Texas den første uge, og efterfølgende til Californien. 
Da planen for mit forretningsbesøg var på plads, stod det klart, 
at jeg kunne holde weekenden i uge 29 fri, og jeg begyndte så 
småt at undersøge, hvad jeg kunne bruge den på. Det var mit 
første USA besøg, så muligheder var der nok af. Jeg kunne tage til 
Californien og holde en »badeferie« weekend der, eller jeg kunne 
blive i Texas og prøve at komme på jagt. Det valg var egentlig ikke 
så svært, men spørgsmålet var, om jeg kunne finde noget jagt 
med så kort varsel, og om der var noget at jage. Sidste nævnte 
var ikke et problem; jeg fandt ud af, at der kan jages året rundt i 
Texas. Der er helårsjagt på vildsvin, som der er en meget stor be-
stand af, og mange steder betragtes de som skadedyr, samt coyote, 
ræv, bobcat, vaskebjørn, porcupine, harer m.fl. Desuden er der 
flere steder mulighed for at jage »exotic«, som dækker over inva-
sive /importeret vildt. Det er alt fra det kendte afrikanske vildt, så 
som antiloper, gnuer, eland, kudu, wildebeest m.fl. til axis hjorte 

og mankefår. Det afrikanske vildt er i »high fenced« områder, dvs. 
at der er hegn på ca. 3 m til at holde vildtet inde. Axis hjorte og 
mankefår har været i Texas i adskillige årtier, og der er en ret stor 
frilandsbestand af begge, og de findes også i hegnede områder. Så 
alt i alt var der ret mange muligheder, jeg skulle bare finde noget, 
som jeg syntes var interessant og muligt med så kort varsel. 

Jagtaftalen
Vildsvin og lokkejagt på rovvildt var det, jeg ville gå efter, det så 
spændende ud og opfyldte mine ønsker om at jage rigtigt vildt (i 
min optik) og ikke noget, der var opdrættet til formålet. Jeg fandt 
en hjemmeside/forum, der hed TexasHuntingForum.com, hvor 
jeg oprettede en profil og postede en tråd om mit jagtlige foreha-
vende. Jeg fik faktisk fin respons på denne tråd, der kom en god 
håndfuld forslag på, hvem jeg skulle tage fat i. Parallelt med dette 
havde jeg fundet en gut ved navn Charlie Harris, som udover 
at være outfitter selv driver et par hjemmesider, bla. TexasHun-
tingInfo.com. På hans hjemmeside kunne jeg se, at han tilbød 
lige præcis den slags jagt, jeg var interesseret i, så jeg tog fat i ham, 
men han havde desværre ikke tid den pågældende weekend. Der 
begyndte at tegne sig et billede af, at det måske ikke kunne lade 
sig gøre at komme på jagt, da outfitterne enten var optaget, eller 
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også var det ikke så interessant at få kun en jæger på besøg, som 
kun ville skyde »skade- og rovdyr«. Ugen op til at jeg skulle af 
sted, var der stadig ikke nogen klar plan; jeg havde et par halve 
aftaler, en af dem om at jeg kunne komme ud fredag aften og 
lørdag morgen for at skyde vildsvin fra skjul. En anden aftale var 
vildsvinejagt en hel weekend, men det var alligevel ikke sikkert, 
at det kunne lade sig gøre, når jeg kun var en jæger. Sidstnævnte 
arrangement var noget Charlie Harris havde sat op sammen 
med en af hans samarbejdspartnere Zac Bents. Jeg fik dog den 
melding, at det ikke var interessant for den ranch, som Zac skulle 
guide mig på, når det kun var vildsvin, jeg ville skyde. Jeg fik 
et tilbud fra Zac om at lave en kombineret mankefår- og vild-
svinejagt på denne ranch. Prisen på mankefårjagt alene var 2.500 
USD, men han ville lave denne kombijagt for 2.000 USD incl. fri 
afskydning af svin og alt andet jagtbart på ranchen og selvfølgelig 
en mankefår vædder uanset størrelse. Desuden var overnatning 
på ranchen og aftensmad lørdag inkluderet, så det lød ganske 
fornuftigt, selv for en jyde. Skulle det ikke lykkedes mig at skyde 
en vædder, så skulle jeg kun betale 1.000 USD. 

Jeg bad om at få lidt mere info om forholdene, vildtet og selve 
jagten, og jeg blev noget forbeholden, da jeg så det. Zac sendte 
mig et billede af ca. 30 mankefår, der stod ved en foderautomat, 

og samtidigt skrev han, at ranchen var på ca. 3.000 Acres (godt 
1.200 Ha) og det hele var hegnet, ca. 60% high fenced og det 
resterende med alm. kvæghegn på ca. 1 meters højde. Det var 
bestemt ikke lige det, jeg søgte. På daværende tidspunkt var jeg 
ikke klar over, at mankefår var en fritlevende bestand, for mig så 
det ud, som om at det var opdræt, så jeg valgte at aflyse det. 

Både Zac Bents og Charlie Harris kontaktede mig, og fortalte 
mig om mankefårets historie i den amerikanske fauna, og begge 
overbeviste mig om, at det var vilde dyr. Jeg så billeder, hvor disse 
får passerede 3 m hegn, som det passede dem, de brugte sim-
pelthen tværbjælkerne på hegnet til at sætte af på, og så springer 
de elegant over, ligesom når de kravler op ad næsten lodrette 
klipper. Omkring det andet jagtbare på ranchen var jeg egentlig 
ikke i tvivl om dets »vildthed«, da det stod ret klart, at jo mere jeg 
kunne få skudt væk, jo bedre. Zac fortalte mig, at ranchen hoved-
formål var jagt på opdrættet whitetail, og alt andet skulle skydes 
væk. Jeg sov på det en enkelt nat mere, og dagen efter lavede jeg 
aftalen med Zac om, at jeg ville komme på jagt hos ham 7 dage 
senere. Jeg gjorde ham klart, at jeg under ingen omstændigheder 
ville skyde mankefår ved foderautomater. Derudover havde jeg 
den mulighed, at hvis jagten på mankefår ikke var som forventet, 
så kunne jeg bare lade være med at trykke på aftrækkeren.
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Testskydning
Med dette last minute arrangement tog jeg af sted til USA 1½ 
døgn senere og havde en travl arbejdsuge i Houston, inden jeg 
kørte mod Bandera vest for San Antonio. Jagtområdet var ved 
en lille flække ved navn Terplay, som består af en snes huse og 
den obligatoriske bar. Jeg var landet i »det vilde vesten«, og jeg 
følte, at dette var starten på en meget spændende weekend. Jeg 
fandt mødestedet, og Zac var der stort set samtidig med mig, og 
vi kørte mod ranchen, hvor weekenden skulle tilbringes. Der var 
adskillige bygninger på ranchen, og jeg blev indkvarteret under 
meget fine forhold. Zac var en ung gut på 23 år, men han skulle 
vise sig, trods sin relative unge alder, at være yderst velbefaren 
udi det jagtlige. Han havde som de fleste andre texanske drenge 
jaget, siden han var en 5-6 år gammel. Det var aftalt, at jeg skulle 
låne en riffel, og jeg havde hjemmefra sagt, at jeg vil prøveskyde 
riflen og sikre mig, at træfpunktet var sammenfaldende med det, 
som jeg sigtede på. Zac havde en 243 og 300 WSM, og begge var 
egnede til den jagt, jeg vil skulle på. Jeg besluttede mig for 243, 
da Zac fortalte mig, at det var hans yndlingsvåben. På 100 m 
lykkedes det mig dog ikke at ramme skiven med de 3 første skud, 
og Zac fik efterfølgende riflen i hånden og skød også et par skud 
uden at ramme skiven, og han måtte konstatere, at riflen ikke 
var i nærheden af indskudt, hvilket synligt kom bag på ham og 
ærgrede ham. Jeg priste mig lykkelig for, at jeg havde insisteret på 
at ville testskyde riflen, inden jagten gik i gang. Jeg prøvede 300 
WSM, og den ramte, som den skulle, så den valgte jeg som min 
følgesvend til de kommende dage. 

Aftenjagt
Vi tog tilbage på ranchen og fik os en snak om jagten på farmen, 
jeg så billeder af vildtet, primært deres whitetail hjorte og så et 
kort over jagtområdet. Aftenens jagtprogram ville være lamping 
(køre i bil og lyse efter vildt og derefter enten skyde fra bilen eller 
springe ud og afgive skud) samt lokkejagt med kald efter coyote 
og ræv. Ved mørkets frembrud kørte vi ud i Texas’ foretrukne 
køretøj, en Ford F150, som er en ganske stor 4- hjulstrækker. Vi 
kørte rundt i en rum tid uden at se noget, og Zac fortalte, at en 
sådan aften kunne ende i alt fra nul stykker nedlagt vildt til 6-10 
stykker afhængig af, hvor aktivt vildtet var, og af skyttens egen-
skaber. Vi havde, lige inden vi skulle ud, taget en 17 HMR salon-
riffel med til at skyde evt. småvildt med, da 300 WSM ville være 
lige voldsom nok. Jeg har selv en 17 HMR og er meget begejstret 
for denne kaliber, som er yderst effektiv med det rette kuglevalg. 
Jeg fik mulighed for at afprøve den kort efter, da vi i bil lygtens 
kegler fangede en porcupine, som krydsede vejen. Porcupinen er 
af gnaver familien og har størrelse som en vaskebjørn. Den gik 
stille og roligt ud i græsset, og på 25 m fik den en træffer, og det 
første stykke nedlagte texanske vildt var en realitet. Vi kørte rundt 
yderlige små 2 timer, og undervejs gjorde vi holdt i små 20 min., 
og Zac kaldte i sit harekald, og det var lige ved at give pote. Der 
var en ræv, som bjæffede på kort afstand, men vi fik aldrig set 
den. På noget længere afstand kunne vi se en coyote, der kiggede 
men ikke faldt for fristelsen. Zac fortalte, at der var rigtig mange 
mus og harer i år, så det var svært at kalde dem ind, lidt ligesom 
vores egne ræve, når der er stort fødegrundlag. Inden aften blev 
afsluttet, lykkedes det mig også at nedlægge en vaskebjørn med 
salonriflen. Vi havde ikke set megen aktivitet, og Zac håbede, at 

det betød forøget aktivitet næstedags morgen. Med det i tankerne 
faldt jeg i søvn lige efter midnat på ranchen ude på prærien, klar 
til morgendagens jagt.

Lørdag
Lørdag startede vi kl. 05.30, hvor vi kørte fra ranchen og ud i den 
fjerne ende af området, hvor vi satte bilen og begav os ud i de 
småbjerge, der var i området, hvor mankefårerene forhåbentlig 
holdt til. Der er vel ca. 3-400 m mellem højeste og laveste punkt 
på området, så en kende mere kuperet end vi kender herhjemme, 
men det kan trods alt ikke kaldes bjergjagt. Vi fandt os et godt 
udkigspunkt og i god vind og afsøgte området med vores kikker-
ter, men så intet. Vi blev på samme sted i en lille times tid uden 
at se andet end en flok grise nede i bunden af dalen. Vi besluttede 
os for at pürsche rundt på kammen for at se, om vi kunne spotte 
fårene, og det brugte vi yderligere ca. 1½ time på dog uden at se 
noget overhovedet. Ved halvni-tiden, besluttede Zac, at vi ligeså 
godt kunne tage hjem, da der ikke ville ske mere denne morgen, 
og temperaturen var allerede over 30 grader. Temperaturen nåede 
inden middag op på 38 grader, og sådan var det resten af dagen, 
så man forstår godt, at dyrene ikke var specielt aktive i løbet af 
dagen.

Dagen blev brugt på at se foldene, hvor de opdrættede whi-
tetail, og jeg fik adskillige historier omkring amerikanere, der 
bestilte disse trofæer, kom ned og skød dem, og så, ligeså snart 
dyret var nedlagt, så var de stort set af sted igen. Der er mange 
måder at praktiserer jagt på, og jeg skal ikke gøre mig til dom-
mer over, hvad der er rigtigt eller forkert, det er dog ikke noget, 
der tiltaler mig. Jeg fortalte faktisk Zac, at jeg gerne ville skyde en 
amerikansk whitetail engang, men det skulle ikke være på denne 
ranch, end ikke om jeg fik lov til at gøre det gratis. 

Midt på dagen kørte vi til Terplay til den lokale bar og bestilte 
frokost, og eftermiddagen gik med at slappe af og få startet op i 
grillen, så vi kunne få lavet os et par bøffer, inden vi forhåbentlig 
skulle ud og finde mankefårerne. Zac spurgte under aftensmaden, 
om jeg var indstillet på at gå til foderautomaterne, hvis vi nu ikke 
kunne finde mankefårerne ude i terrænet, men jeg afviste ham 
blankt omkring dette og fortalte ham, at han ikke behøvede at 
spørge om det igen. Han var nu godt klar over det, men han vil 
bare sikre sig, at jeg var helt sikker, og i det hele taget så gjorde 
Zac meget for at sikre sig, at jeg som kunde var tilfreds med jag-
ten og den samlede pakke.

Mankefår
Ved 17.30 tiden kørte vi ud igen og placerede os samme sted som 
om morgenen og håbede på, at vi ville have held med at finde 
mankefårene. Vi havde kun siddet en lille halv times tid, da en 
whitetail rå kom ud på vores venstre side og essede. Vinden kom 
ind skråt fra venstre, så den opdagede os aldrig. Kort efter kunne 
vi høre noget foran os, og Zac var overbevist om, at det var 
mankefårene, så vi pürschede os frem for at se, hvor lyden kom 
fra. Zac var hurtigt fremme, og med en håndbevægelse skyndte 
han på mig, samtidig med at han indikerede, at jeg skulle komme 
frem forsigtigt. Det gav nu helt sig selv, for Zac stod ude på en 
klippeafsats, og der var frit fald mindst 20 m ned, så jeg kiggede 
mig godt for. Jeg kunne ikke komme helt så langt ud som Zac, og 
det havde jeg det nu ret fint med, men det gjorde også, at jeg ikke 
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havde helt samme udsyn. Der var en stor gruppe mankefår, som 
var synlige, og nogle var ved at komme op nærmest lige under 
os. Der stod en vædder fri foran os, og Zac anslog den til at være 
ca. 23-24 tommer og sagde, at 
jeg kunne skyde den, hvis jeg 
ville. Belært om at et godt 
trofæ var på 26 tommer og 
derover, så afslog jeg og ville 
se, om der var en større væd-
der i flokken. Ganske kort 
efter kom en stor, flot vædder 
til syne, og det var tydeligvis 
et pragteksemplar af denne 
race. Den posererede ikke 
for et skud, men forsatte sin 
opstigning ca. 80 m. fra vores 
position, men med ryggen til. 
Det var meget intense minut-
ter, og jeg var lidt bekymret 
for, om de skulle opdage os, 
nu da vi var så relativ tæt på. 
Jeg havde forberedt mig på 
at skulle afgive skud på 200-300 meters afstand, og nu stod der 
en hel flok på under 100 m. Vinden var dog helt perfekt, og vi 
stod ganske godt skjult. Vædderen var nu næsten oppe på niveau 
med os, og Zac havde fint udsyn til den, mens jeg var hæmmet 
af noget tynd bevoksning, som var ca. 20 m foran mig. Jeg fik 
at vide, at jeg skulle skyde, når jeg havde muligheden, og den 
opstod nærmest, som ordene faldt fra Zac. Vædderen trådte et 
par skridt frem og stod nu med hele bredsiden til lige der, hvor 
der var et hul i bevoksningen. Jeg fandt bladet på vædderen, og 
skuddet faldt øjeblikkeligt. Jeg kunne se skudtegnet gennem rif-
felkikkerten og se, hvordan den trak på det ene ben. Vædderen 
stormede dog af sted, og Zac mente, at jeg havde skudt forbi. Han 
havde op til skudøjeblikket skiftet håndkikkerten ud med et lille 
videokamera og havde derfor ikke de samme optiske øjne, som 
jeg havde. Jeg var dog ret sikker i min sag, men tvivlen rammer 
alligevel en, når dyret forsvinder. Vi gik direkte over til skudste-

det, og små 20 meter derfra lå vædderen forendt. Det er altid en 
dejlig fornemmelse at tage det nedlagte vildt i øjesyn, og dette var 
bestemt ikke en undtagelse. Det var en flot gammel vædder på 

anslået 13 år med godt 28 tom-
mer store horn, som var 
faldet for kuglen, et absolut 
flot trofæ. Den var truffet 
perfekt på bladet, og den 
9,7 g tunge kugle var stadig 
i kroppen på vædderen, da 
der ikke var gennemskud. 
Der blev givet high five, og 
vi priste os lykkelige for, at 
vædderen var forsat fremad 
og ikke havde vendt om og 
var trimlet ned ad klipper-
ne. Det gjorde alt andet lige 
bjergning af den godt 125 
kg tunge vædder markant 
nemmere. De obligatoriske 
trofæbilleder kom i hus, 
og vi fik vædderen op på 

ladet af bilen og begav os tilbage mod frysehuset, hvor den skulle 
opbevares, indtil en konservator ville afhente den. Konservatoren 
har efterfølgende opmålt trofæet til 137 7/8 SCI point, hvilket 
svarer til sølv. 

Vildsvin
Med det nedlagte trofæ så sad jeg med en følelse af, at alt andet 
nu bare ville være yderligere bonus til en god og spændende jagt-
tur. Og der kom yderligere bonus i løbet af aftenen. Vi kørte ud 
og lampede igen, og der var meget mere aktivitet denne aften end 
den foregående. I løbet af små to timer skød jeg en coyote og 3 
vildsvin, hvoraf den sidste var en kæmpe på over 130 kg og med 
et godt sæt tænder, som efterfølgende blev målt til knap 20 cm 
og en SCI score på 19 14/16. Hvis det havde været udfordrerne 
at få vædderen op på bilen tidligere på aftenen, så var dette tæt 
på umuligt. Der måtte adskille forsøg til, og livtag med svinet, 
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som til lejligheden havde rullet sig i mudder og andet godt lige 
inden den fik en kugle. I 30 graders varme knoklede vi med dette 
ildelugtende vildsvin, så vi var heller ikke til pænt brug bagefter. 
Til sidst lykkedes det dog at få den op på ladet, og vi kørte tilbage 
mod ranchen efter en super jagtaften med hele fem stykker 
nedlagt vildt. Zac vejede vildsvinet på ranchen og konstaterede, 
at det var den 2. største, der nogen sinde var skudt på området. 
Den største havde vejet lige knap 160 kg, og han vidste, at der gik 
i hvert fald 2 vildsvin på 130-150 kg på ranchen, da han havde 
set dem på et af de mange opsatte vildtkameraer, men han havde 
endnu til gode at se dem sammen med en riffel. Vildsvinet blev 
brækket og kom i frysehuset sammen med vædderen, således 
at der kunne tages billeder dagen efter i dagslys. Det resterende 
vildt endte på ranchens losseplads, og der blev vel i alt smidt 
over 150 kg godt vildsvinekød ud i løbet af denne weekend, som 
kunne være endt i fryseren. Men Zac havde ikke plads til mere, 
og der var ikke nogen, der ville have kødet. I det hele taget så 
gjorde veterinærkontrollen det ret umuligt at flytte det uden for 
ranchen, og derfor ender der årligt op mod 10 tons vildsvinekød 
på lossepladsen, bare fra denne ranch. 

Et tiltrængt bad afsluttede aftenen, og så på hovedet i seng, 
men det var dog alligevel svært at falde i søvn. Jeg tænkte tilbage 
på denne aften, som var en af de mest begivenhedsrige jagtop-
levelser, jeg havde haft i mit jagtliv. Jeg så igen for mig, hvordan 
vædderen blev nedlagt, men til sidst tog søvnen dog over, og jeg 
fik små 5 timers søvn, inden jeg skulle ud på den sidste outing, 
hvor vi primært ville gå efter vildsvin. 

Modsat mankefåret så havde jeg ingen betænkeligheder med 
at skyde vildsvin på foderpladsen, da det trods alt for mig er 
en bekendt jagtform fra Sverige og Baltikum. Det lyder måske 
forkert, at jeg gerne vil skyde vildsvin ved foderautomaterne, men 
ikke mankefår, men uden at gå i en længere forklaring på dette, 
så kan jeg bare konstaterer, at det er det, der virker rigtigt for mig, 
og sådan blev det. Vi sad i jagtskjulet kl. lidt over 6 om morgenen, 
og kl. 06.25 var der en lille grå og sort keiler på foderpladsen, 
og den kunne jeg skyde. Zac sagde dog, at jeg skulle vente til kl. 
06.30, når foderautomaten med tidsindstilling sendte majs ud på 
pladsen. Det gjorde jeg så, og på slaget halv syv startede foder-
automaten op, og inden den havde sluttet 10 sekunder senere, var 
der væltet ca. 10 vildsvin ud på foderpladsen. Der var ikke nogle 
store vildsvin med, kun den førnævnte lille keiler og ellers frisch-
linger og überläufere. Jeg fik et ok af Zac, og jeg fandt keileren i 
trådkorset og skød, og den gik ned på stedet. Hurtigt fandt jeg 
det næste vildsvin og trykkede af, og så forsvandt de resterende 
derfra i en fart. Det lykkedes mig at få hold på endnu en, og den 
fik en velplaceret kugle på bladet og gik ned på de efterfølgende 
meter. 3 skud, 3 vildsvin på under 5 sekunder, det var en tydelig 
imponeret outfitter, og jeg var ikke selv helt utilfreds med situa-
tionen. Desværre viste det sig efterfølgende, at gris nr. 2 var løbet 
fra stedet, og selvom der var en del schweiss, så fandt vi den ikke, 
og man brugte ikke at søge på grise, når det var denne form for 
jagt. Han erklærede den død ud fra blodtabet, men jeg skal se det 
nedlagte dyr, for at det kommer i jagtjournalen, så resultatet blev 
to vildsvin. Vi fik dem læsset dem på bilen og kørte lidt rundt, 

Kontakt os før du tager af sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i 
verden du vil jage. Mere end 20 års erfaring og utallige jægere før dig 

er garanti for professionel assistance. 

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

På gensyn i Danmark
 

- få trofæet 
sikkert hjem

Kudu
Sydafrika

A

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

★ Jagtrejser  ★ Eksport  ★ Import

Ådumvej 6, 6870 Ølgod • Tlf. 75 24 57 94 · Fax 75 24 57 25
E-mail: nika@nikajagtrejser.dk • www.nikajagtrejser.dk

Bureauet med de billigste priser, de bedste revirer og den bedste service.
Vi tør godt være med i Rejseankenævnet

Ring efter vores katalog

Polen
Kør-selv bukkejagt fra 11. maj
3 dages bukkejagt og ophold  3.297 kr.
Buk fra                    499 kr.
Buk fastpris              2.299 kr.

Bustur fra 10. maj og 1. juni
3 dages bukkejagt,  
ophold og bus             4.596 kr.
Buk fra                    499 kr.
Buk fastpris              2.299 kr.

Kør selv – 3 dages hundyrjagt 
og ophold                4.396 kr.
Hjort på 2,5 kg            4.999 kr.

Kør selv fra 2. november 
3 dages drivjagt og ophold    5.397 kr.
Rå  399 kr.      Hind 620 kr. 
Vildsvin fra                 649 kr.

Vi har ledige pladser for enkelte jægere 
eller små grupper på samledrivjagter  
23. november, 7. december, 2. og 5. januar.

Letland
3 dages drivjagt fra 21. okt. ell. 4. nov.
Afskydning af elg, hjort, buk, rå, ulv og 
vildsvin. Med fly fra Billund/ København 
til Riga. Pris              7.999 kr.

Rusland
5 dages jagt på sibirisk råbuk i 
Kurgan
Med fly                 14.999 kr. 
Buk fra                  6.499 kr.
Dansktalende guide.

Bjørnejagt i Østsibirien (Magadan)
I maj måned  
13 dage                59.999 kr.
Inkl. 1 brunbjørn 

Agentina
3 dages duejagt, 4 overnatninger med 
fuld forplejning og drikkevarer
Pris                    8.999 kr. 
Fly ca.                  6.000 kr.

Sydafrika
3 dages gåsejagt, 4 overnatninger 
med fuld forplejning
Pris                    7.099 kr. 
Fly ca.                  6.000 kr.

Vi kan nu også tilbyde riffel- og 
haglbøssejagt i England, Skotland, 
Namibia og Rusland.
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men der var ikke så meget aktivitet heller denne morgen. Vi blev 
enige om at køre til ranchen og få morgenmad samt tage ekstra 
billeder af gårsdagens to store trofæer. Efter dette blev vildsvi-
nets hoved afmonteret 
fra kroppen, således at 
tænderne kunne tages ud, 
og den resterende del af 
kroppen kom på losse-
pladsen, sammen med de 
to vildsvin fra morgenens 
jagt. Vi havde talt lidt om, 
hvad der skulle ske med 
trofæet, og jeg havde væ-
ret indstillet på en fuld-
montering, men jeg måtte 
dog erkende, at sommer-
dragten ikke var til det. I 
stedet besluttede jeg mig 
for en skuldermontering 
hos en konservator, som 
lå ca. 40 km fra ranchen, 
og som havde et særdeles 
godt ry og har vundet 
adskillige konkurrencer udi konservator kunsten. Prisen på 650 
USD var heller ikke afskrækkende, så sådan blev det.

Jagtweekenden nærmede sig en afslutning, og jeg skulle ordne 
det økonomiske mellemværende med Zac. Udover det aftalte 

beløb på 2.000 USD, så havde jeg forhørt mig om kutymen ift. 
drikke penge, og det var i størrelsesordenen 10-15% af jagtens 
pris, afhængig af hvorledes jagten var forløbet. Jeg var særdeles 

tilfreds med weeken-
den, så jeg besluttede 
mig for 400 USD 
i drikkepenge, og 
det inkluderede så 
en aftale om, at Zac 
fulgte konservatoren 
til døren, både med 
udført arbejde og 
den senere forsendel-
se, samt at sikre, at 
tænderne fra vildsvi-
net landede sikkert 
hjemme hos mig. 

En halv time 
senere sad jeg i bilen 
på vej mod lufthav-
nen i San Antonio, 
og jeg skulle efter 

min fri weekend vi-
dere på arbejde i Californien den efterfølgende uge, før jeg kunne 
returnerer til Danmark. Men jeg kommer bestemt tilbage til dette 
pragtfulde jagtland, som har så meget at tilbyde. ■

Igen i år har 
vi haft succes 
med mægtige 

moose i
Alaska.

WWW.HOLMELUND-JAGTREJSER.DK
Telefon 0045-75 39 61 43
Mobil    0045-26 11 61 43
Råbjergvej 4, DK-6682 Hovborg

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro
Europe-eyes @teliamail.dk
www.konservator.dk

Udlejning af 
jagtvåben og
accessories 
til jagtrejser

Hvorfor bruge en masse penge på grej, når 
det kan lejes? Våben i kaliber 243 win.- 416 

Rem. Mag. til jagt fra Nordpolen til Afrika. 
Få flere penge til din jagtrejse!

Produktion & genladning 
-spar 30-50% -vi genbruger dine hylstre. 
-få patroner bestående af kun nye dele. 
-få patroner baseret på brugte hylstre.

-få ammunition tilpasset dit våben. 
-få lige det projektil du ønsker dig. 

-få ærlig og seriøs rådgivning. 
 -få godt dansk håndværk.

- se og hør mere på

www.ammo.dk
tlf. +45 6126 8010
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Klubnyt

Nordisk Safari Klubs forårsforedrag
I år har NSK engageret den samme foredragsholder til at 
holde foredrag i alle tre landsdele.
Foredragsholderen er Freddy Wulff, og overskriften lyder 
»Storvildtjagt som naturpleje«.
Vi har arrangeret tre foredragsaftener med Freddy Wulff i 
2013: 

Tirsdag den 5.marts på Lindenborg Kro ved Roskilde, 
Onsdag den 6. marts på Bullerup Kro øst for Odense. 
Torsdag den 7. marts i Aalborg Kongrescenter. 

Alle aftener bliver med spisning, og mødetiden er kl. 18.00.
Nærmere om tilmelding og priser de forskellige steder i næste 
nummer af Trofæ.
Freddy Wulff er nok de fleste bekendt via alle de spændende 
artikler, han har skrevet om sit liv som professionel jæger, 
og hvordan han fandt den nye dyreart, Vu-Quang oksen i 
Vietnam. Derudover er han også kendt som debattør vedr. 
monster-kronhjorte på New Zealand.
Samtidigt er Freddy en meget levende og underholdende 
foredragsholder, så der venter os nogle oplevelsesrige timer.
Freddy Wulf fortæller således om sine foredrag:

Program for NSK trofæopmålinger – januar og februar 2013
Dato Dag Kl.. Sted Adresse I samarbejde med Telefonnr.
 9. januar Onsdag 13.00 – 20.00 Hotel Hjallerup Kro Hjallerup Buhls Jagtrejser 97 26 74 18

10. januar Torsdag 13.00 – 20.00 Scandic Hotel Randers Randers Buhls Jagtrejser 97 26 74 18

11. januar Fredag 13.00 – 20.00 Hotel Birkegården Herning Buhls Jagtrejser 97 26 74 18

12. januar Lørdag 13.00 – 19.00 Hotel Farum Park Farum Diana Jagtrejser 62 20 25 40

13. januar Søndag 10.00 – 18.00 Sørup Herregård Ringsted Diana Jagtrejser 62 20 25 40

14. januar Mandag 14.00 – 18.00 Scandic Hotel Lund Lund, Sverige Buhls Jagtrejser 97 26 74 18

15. januar Tirsdag 15.00 – 21.00 Olavsgård Oslo Oslo, Norge Diana Jagtrejser 62 20 25 40

18. januar Fredag 13.00 – 20.00 Hotel Hjallerup Kro Hjallerup Diana Jagtrejser 62 20 25 40

19. januar Lørdag 10.00 – 18.00 Sabro Kro Århus Diana Jagtrejser 62 20 25 40

20. januar Søndag 10.00 – 18.00 Hindsgavl Slot Middelfart Diana Jagtrejser 62 20 25 40

25. januar Fredag 12.00 – 18.00 Odense Jagt og Fritid Magnoliavej 7 5250, Odense SV Aurora Jagtrejser 51 32 36 39 / 70 30 01 70

26. januar Lørdag  9.00 – 15.00 Hubertushuset Roskildevej 239, Ringsted Aurora Jagtrejser 51 32 36 39

 1. februar Fredag 12.00 – 19.00 Jafi Viborg Lundborgvej 2a, Viborg Aurora Jagtrejser 51 32 36 39

 2. februar Lørdag 10.00 – 15.00 Almas Ålborg Gugvej 138, Aalborg Aurora Jagtrejser 51 32 36 39

 3. februar Søndag 10.00 – 15.00 Sønderjylland ? Aurora Jagtrejser 51 32 36 39

 8. februar Fredag 14.00 – 18.00 Grindsted Trehøjevej 31, Grindsted MacNab Grindsted 75 32 06 22

12. februar Tirsdag 16.00 – 20.00 Grindsted Bowlingcenter Søndre Boulevard 31, Grindsted Amakulu Safaris 79 44 74 74

13. februar Onsdag 16.00 – 20.00 Overdrevskroen Roskildevej 513, Ringsted Amakulu Safaris 79 44 74 74

14. februar Torsdag 16.00 – 20.00 Hotel Årup Kro Bredgade 10, Aarup Amakulu Safaris 79 44 74 74

17. februar Søndag 10.00 – 16.00 Ans kro Vestre Langgade 5, Ans By Amakulu Safaris 79 44 74 74

18. februar Mandag 16.00 – 20.00 Agerskov Kro Hovedgaden 3, Agerskov Amakulu Safaris 79 44 74 74

19. februar Tirsdag 16.00 – 20.00 Ebeltoft Park Hotel Vibæk Strandvej 4, Ebeltoft Amakulu Safaris 79 44 74 74

23. februar Lørdag  9.30 – 13.00 Ringkøbing Algade 6, Ringkøbing J.K. Jagt 97 32 48 38

»Jeg vil fortælle om følgende:
Min tid som statsansat jæger hos det new zealandske 
skovvæsen. I kan kalde det »Storvildtjagt som na-
turpleje«. Det drejede sig simpelthen om at skyde så 
mange af de store introducerede pattedyr som muligt. 
Kontrakterne var på seks måneder. Det meste af tiden 
var du alene i de store skove. Jeg jagede mest kronvildt, 
vildsvin og vilde geder. Når der var hunde til rådighed, 
tog vi gerne vildsvinene med kniv. Min jagtkammerat 
Jes skød op til 100 stykker kronvildt om måneden. 
Inden da var jeg »kødjæger«. Skød et eller to stykker 
kronvildt om dagen og bar det ud til vildthandlerne. 
Det indebar otte timers gang dagligt i hårdt terræn og 
med mange flodkrydsninger. Desuden vil jeg fortælle 
om jagt på himalayisk thar og gemse, om at være skytte 
på en helikopter, samt om jagt på asiatiske vandbøfler i 
Nordaustralien. Jeg skød 139 på én måned.
Og sluttelig lidt om min involvering i avlen af mega 
trofæ kronhjorte i New Zealand. Se »Jæger«, august 
nummer i år. 
Spørgsmål under og efter foredraget er meget velkom-
ne.« ■
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Uforglemmelige jagtrejser...
Hundyrsjagt i Polen

Ønsker du meget jagt for små 
penge er det oplagt at tage 
en tur til Polen på jagt efter 
vildsvin og hundyr. Bedste tid-
spunkt for jagten er om vin-
teren ved fuldmåne. På nogle 
af vores revirer er det tillige 
muligt at jage kron- hjort.

3 dages jagt og ophold 

kr. 3.495,-

Afskydning efter prisliste 
f.eks. hind/kalv kr. 650,-
rå/lam kr. 390,-

Ny norsk konsulent

Vi kan med glæde præ-
sentere vores nye norske 
rejsekonsulent for LB Jag-
trejser:
Sven Due Marthinsen.

Sven er 49 år og bosiddende 
på en gård lidt udenfor Oslo. 
Sven er ivrig jæger både 
i Norge og i udlandet og har tidligere arbejdet i jagtrejse-
branchen. Han har derfor et indgående kendskab til vores 
mange destinationer og jagtrejseprodukter. Sven vil fungere 
som konsulent for vores norske kunder, deltage på messer i 
Norge og fungere som rejseleder på nogle af vores ture. Ring 
eller mail til Sven og hør om vores jagtture: 

Tlf. 0047 94 80 64 85 eller lbjagtrejser@mail.dk

BUSTUR bukkejagt

Vil du med til Polen på buk-
kejagt i maj 2013 har du her 
muligheden for at komme 
med på vores bustur - den er 

Danmarks billigste!

3 dages jagt og ophold inkl. 
bus DK-Polen t/r  

kr. 4.495,-

Afskydning efter prisliste.

Sika - Muntjac - CWD

Super Sikajagt evt. kombi-
neret med spændende jagt 
på Muntjac og Chinese Water 
Deer i det sydlige England.
Vores estate har høj sucess-
rate på stærke sikahjorte. 
Ring evt. for referencer.

Pr. dag jagt 1:1 samt ophold 
mm.

kr. 2.995,-

Trofæer f.eks.

Muntjac, guld kr. 8.000,-

CWD, guld kr. 9.500,-

Namibia

Kom og oplev Afrikas vilde 
natur, få uforglemmelige jagt- 
og safarioplevelser og bliv 
forkælet hos vores partner i 
Namibia.

Attraktive pakkepriser:

7 dages jagt inkl. 7 stk. vildt

 fra kr. 21.995,-

70 % tilbagebetaling såfremt 
jægeren ikke præsenteres for 
det angivne vildt i pakken.

Ungarn

Tag med LB Jagtrejser på 
spændende muflonjagt i janu-
ar/februar 2013 eller dåh-
jortejagt i december 2012/
januar 2013.

Super attraktiv pakkepris:

4 dages jagt og ophold inkl.

1 muflonvædder 60-70 cm 

eller

1 dåhjort 2,5-3,25 kg

Kun kr. 9.995,-
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Føres i alle velassorterede 
 jagtbutikkerSe vores katalog på

www.guntex.dk

WWW.MAUSER.COM

MAUSER M03
MODULAR SYSTEM

ONE RIFLE. 
MANY BARRELS.
ALL GAME.

M 03 Basic (wood grade 8: optional)

M 03 Extreme · M 03 PH · M03 Trail

M 03 Alpine

M 03 Stutzen

Africa barrel

Solid barrel, short (optional)

Trail barrel

Stalker barrel

 Standard barrel

Stutzen

 Standard barrel, short (optional)

Match barrel, fluted with
Dual Brake (optional)

M 03 Target

Ri
fl e

s 
ca

n 
on

ly
 b

e 
so

ld
 to

 p
er

m
it 

ho
ld

er
s.

K
od

ia
k.

de
 2

01
2

FEEL THE

      LEGEND

2124423_Mauser_Trofæ_dec.indd   1 14/11/12   11.53

Føres i alle velassorterede 
 jagtbutikker Se vores katalog på

www.guntex.dk

WWW.MAUSER.COM

MAUSER M03
MODULAR SYSTEM

ONE RIFLE. 
MANY BARRELS.
ALL GAME.

M 03 Basic (wood grade 8: optional)

M 03 Extreme · M 03 PH · M03 Trail

M 03 Alpine

M 03 Stutzen

Africa barrel

Solid barrel, short (optional)

Trail barrel

Stalker barrel

 Standard barrel

Stutzen

 Standard barrel, short (optional)

Match barrel, fluted with
Dual Brake (optional)

M 03 Target

Ri
fl e
s 
ca
n 
on
ly
 b
e 
so
ld
 to
 p
er
m
it 
ho
ld
er
s.

K
od
ia
k.
de
 2
01
2

FEEL THE

      LEGEND

2124423_Mauser_Trofæ_dec.indd   114/11/12   11.53


